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IT. Sąjungos Chaco Kom. atvyko j Montevideo
ATNAUJINTI RUSU - VOKIE- 

E ČIŲ SPAUDOS RYŠIAI.
' Sovietų laikraštis „Pravda“ ra 
še, kad vėl tapo atnaujinti Sovie 
tų Rusijos - Vokietijos spaudos 
ryšiai. Vokiečiai leido grįžti Vo­
kietijon sovietų korespondentam 
kurie dalyvavo Rechstago pade­
rino procese o Sovietai, iš savo 
pusės leido grįžti Rusijon ištrem­
tiems vokiečių žurnalistams.

NAUJA PRANCŪZŲ 
VYRIAUSYBĖ.

I Prancūzų vyriausybei su minis 
teriupirmininku Ed. Deladier 
priešaky, parlamentui pareiškus 
nepasitikėjimą, priversta buvo at- 
iristatydinti. Naują vyriausybę su 
darė buvęs laivyno ministeris 
Albert Sarraut. Naujoj vyriausy 
bėj buv. premjerui Deladier tekt 
karo ministerija.
MIRTIES BAUSMĖ 

PALESTINOJ.
Sąryšy su vykstančiais Palesti 

noj neramumais ir vis dažnesnių 
užpuldinėjimu anglų policijos, ta 
po įvesta mirties bausmė.
GELEŽINKELIO KATASTRO w 

FA PRANCŪZIJOJE.
Praėjusią savaitę Prancūzijoje 

įvyko šiurpulinga traukinio kata 
strofa, kurioje žuvo apie apie 40 
keleivių ir tiek pat tapo sužeista. 
Nelaimė įvyko su einančių iš Šer- 
burgo į Paryžių ekspresu, kuris 
nuėjęs nuo bėgių nugriuvo nuo 
10 metrų aukštumo pilimo.

D. “LIETUVA” VALDYOS 
PRANEŠIMAS

Draugijos „Lietuva“ 7 -rių metų paminėjimas, kuris tu- 
rėjo įvykti spalių 21 dieną neįvyko del blogo oro ir kitų svar­
bių priežasčių, nukeliamas į lapkričio 18 dieną tame pačiame 
salone „Jose Verdi“ Av. Almirante Brown 736.

Asmens, kuriems buvo Įteikti pakvietimai Į paminėjimą 
spalių 21 d. prašomi su tais pačiais pakvietimais atvykti Į pa­
minėjimą lapkričio 18 dien.

Kaikurie svečiai, o taip pat artistai ir choristai, kurie 
spalių 21 dieną buvo atsilankę i saloną prašomi neužsigauti.

D — JOS VALDYBA.

PRANCŪZAI IR TOLIAU STIP­
RINS SAVO SIENAS.

Prancūzų senato karo reikalų 
komisija vienbalsiai nutarė reika 
Jauti; kad belgų - prancūzų pasie­
ny būtų pastatyta visa eilė naujų 
tvirtovių, nes prancūzai esu ne­
gali pasitikėti vien belgų stato- 
momis tvirtovėmis.
NUSIGINKLAVIMO konfe - 

Nencu a atidėta iki 
GRUODŽIO MĖN.

't ? Nusiginklavimo kanferencijos 
generalinė komisija nutarė atidė­
ti šios konferencijos posėdžius iki 
šių metų gruodžio mėn.'4 d.

(NEPUOLIMO PAKTAS IR TIKRENYBĖ. — BOLIVIJA NETIKI Į NEPUO­
LIMO PAKTUS. — AR BUS VALIUTŲ KARAS. — TRUMPAI Iš VISUR.

Viso Amerikos kontinento span 
da užgynė ir pritarė neseniai pasi 
rašytam Rio de Janeiro mieste: 
Argentinos, Brazilijos, Čilės,Para 
gvajaus, Urugvajau ir Meksikos 
nepuolimo pakto.

To pakto išgyrimas turi pagrin 
do, nes sprendžiant iš jo turinio 
jo tikslas skleisti pasaulyje tarpu 
savio sugyvenimo idėją, smerkti 
karus ir ginklu teritorijų užgrobi 
mą.

Kaip matyt reikalas eina apie 
sutartį pagristą grynai pacifisti­
niais principais, todėl vertas pri 
tarimas visų tų, kurie biaurisi ka 
rais ir nori, kad tarptautiniai ne 
susipratimai būtų rišami arbitra­
žo arba kitokiais taikos būdais.
Bet vos nuaidėjus paskutiniems 

garsams tų pacifistinių prakalbų 
pasakytų Brazilijos sostinėje, te­
legramos praneša, kad Brazilijos 
karo laivyno ministerija paskelb 
varžytines papildymui ir aprūpi­
nimui karo laivyno. Programen 
įeina pastatymas 25 naujų karo 
laivų t. y. 2 kreiserių po 8.500 to 
nų kiekvienas, 9 naikintuvų 6 po 
vandeninių laivų ir kitų mažes­
nių laivų.

Tokia najiena atrodo labai keis 
ta ypač po pacifistinių prakalbų. 
Jei valstybės, pasirašiusios šį tai­
kos paktą, neturi jokio noro ardy 
ti tarptautinę ramybę nei grieb­
tis ginklų išrišimui ¿lūšių ginčų 
su savo kaimynais, del ko tada 
reikalingi tie 25 nauji karo lai- 
vai?

šis Brazilijos elgęsis tuo labiau 
smerktinas, kad jis gali iššaukti 
Pietų Amerikoje ginklavimosi len

Spalių 29 d. Lietuvos 
Atstovybės patalpose 
susirinkę organizacijų 

atstovai sudarė 
nuolatinį Bedarbiams 

Šelpti Komitetą.
Komiteto pirmininku 
išrinktas konsulas p

Kučinskas, sėdi 
centre, sekretore p. 
Vilčinskaitė, vice - 

pirm nu ryku p. Kliauga, sandėlininku p. Pod vaikis ir revizijos komisijos pirmininku p. Undzėnaa.

ktyuiavimą, o tuomet žūtų visos 
viltys ir iliuzijos įgyvendinimui 
tame pakte kalbamą pacifizmą. 
Ir tas viskas vyksta vos po kelių 
dienų po taip iškilmingai šešių A- 
merikos valstybių pasirašymo ro 
dos tiek daug žadančios sutarties.♦ ♦ į ♦

Tarp Pietų Amerikos valstybių 
pasirašiusių Rio de Janeiro mies 
te nepuolimo paktą nefiguvuoja 
Bolivija, bet kadangi ji ilgi buvo 
kviesta tai padaryti, at turėjo pa 
siaiškinti, kodėl nenorėjo jo pasi 
rašyti. Pirmiausiai, savo ofcialė- 
je notoje Bolivija pesimistiškai 
nurodo tokių paktų bevertingu. 
mą ir pažymi, kad Bolivija jo ne 
pasirašė tik todėl kad netiki į to­
kius paktus o netiki todėl, kad 
nežiūrint visų sutarčių ir paktų, 
nė vienas nesugebėjo sustabdyti 
čako karo. Ar tai dalinas prisipa 
žinimas? Gal būt, nes niekas taip 
pasauliui neįrodė Tautų Sąjun­
gos bereikalingumo kaip Japoni­
ja ir Bolivija. Jos nesiskaityda- 
mos su šia Sąjunga pradėjo karą 
ir nieks jų sudrausti negalėjo.

*** >
Pradėjus Jungtinių Valstybių 

"Vyriusybei supirkinėti užsianio 
auksą, mokant daug aukštesnę 
kainą negu yra nustatyta, tikslu 
numušti dolerio vertę ir priversti 
paaukštinti kitų šalių valiutą, ma 
noma, kad Anglija apgynimui sa 

ANGLAI PAREIŠKĖ VOKIE­
ČIAMS PROTESTĄ.

Del Bavarijoje areštuoto anglų 
korespondento, kaltinamo šnipi­
nėjime anglų užsienių reikalų mi­
nisteris pareiškė vokiečiu vyriau 
sybei protestą, pabrėžiant kad an 
glai nedaleis, kad tas korespon­
dentas būtų pasmerktas už neva 
kokį tai špionavimą ir reikalau­
ja tikrų jo kaltės įrodymų.

LITVINOVAS IŠVYKO Į 
AMERIKĄ.

Sivietų užsienių reikalų komisą 
saras Litvinovas, Amerikos prezi 
dentui Rooseveltui pakvietus, iš­
vyko į J. Valstybes tartis del pro 
jektuojamos paskolos sovietams 

j ir užmezgimo tarp šių dviejų vai 
{stybių diplomatiniu ryšių.

vo prekybos, pradės konkurenci­
ją su J. Valstybėmis ir tuomi iš­
šauks valiutų karą, kuris gali pri 
versti atsisakyti nuo aukso valiu 
tos ir tas šalis kurių pinigai iki 
šiam laikui buvo pagristi auksu. 
Bet J. Valstybės yra linkę vengti 
tokios kovos. £ *

—Japonija protestuoja prieš 
Hitlerio terorą. Berlyne tapo su­
mušti keli studentai japonai.

—Tarptautinnė Diplomatinė A 
ka dėmi j a Paryžiuje pripažino, 
kad Argentinos U. R. ministerio 
Saavedra Lamas redaguotas ne­
puolimo .paktas yra geresnis už 
Briando ir Kellogo planą.

—Norėdami pakelti savo pro­
duktų kainas sustreikavo viso 2.- 
000.000 ūkininkų Jungtinėse Vai 
stybėse.

—Madride minia, išdaužė Japo­
nijos konsulato langus, protestuo 
dama prieš Japonijos provokaci- 

I jas prieš Sovietus.
—Lvove tapo nužudytas Sovie 

tų konsulato tarnautojas Mailov. 
Lenkijos valdžia aiškinasi, kad 
tai esąs darbas slaptos ukrainie­
čių utilitarinės organizacijos, to­
kiu būdu bandančios pablogint 
lenkų - rusų santykius.

—Sufanatizėjusios vokiečių fa­
šistų organizacijos ieško išeities iš 
krizio viską vokietindamos. Nau 
jausia hitlerininkų kvailystė yra 
sumanyme pakeisti mėnesių var­
dus. Hitleriški mėnesiai šitaip va 
dinsis: Hartung, Horrug, Len - 
zing, Osterbond, Wonemond, Bra 
chet, Neuert, Erbting, Schleiding 
Gilbard, Nebelung ir Julmond.

BYRDO KELIONĖ Į
PIETV AŠIGALĮ.

Nauja ekspedicija tyrinėjimui 
Pietų ašigalio, vadovaujant Šiau­
rės Amerikos admirolui Byrd, š. 
metų spalių men. 31 d. išvyko 
Pietų ašigalio link.

Ekspedicijai yra naudojami du 
laivai, viename keliaupa ekspedi­
cijos nariai, kitame sukrauta 
maisto produktai ir mokslo įran­
kiai. Svarbiausias šios eksjJtedįci- 
jos tikslas, moksliški tyrinėjimai, 
tačiau prie progos stengsis taip 
pat surasti naujus žemės plotus.

SUSIRĖMIMAS MONTEVI - 
DEO MIESTE.

Laidojant buv. deputatą Grauert 
kuris pasimirė nuo žaizdų pada­
rytų susirėmime su policija, 15.- 
000 žmonių' dalyvavo laidotuvėse 
bet netoli prezdento rūmų polici­
ja juos sutiko su šūviais ir ašari­
nėmis bombomis. Kilus panikai 
karstas buvo palinktas vudury 
gatvės ir tik vėliau, nusiraminus 
vėl susiformavo minia ir baigė sa 
vo eiseną iki kapų. Susirėmimų 
metu sužeisti penki asmens.

PIRKS BEDARBIAMS MĖSĄ.
Jungtinu Valstybių, bedarbiams 

šelpti komisija nutarė nupirkti 
15 milijonų kilogramų mėsos ir iš 
dalyti ją bedarbiams.

PARAGVAJUS NENORI 
TAIKOS.

Įpaskutinį Argentinos ir Brazi 
lijos vyriausybių pasiūlymą pada 
ryti paliaubas ir išrišti Cako kon 
fliktą taikos keliu, Bolivija pasiū 
tymą priėmė, su kaikuriomis pa­
taisomis, gi Paragvajus atmetė. 
ParagvajieČiai paskutiniu laiku 
ląūnėję keletą mūšių nenori tali 
¿ntis, tikėdamiesi galutinai karą 
laimėti. Bolivijoj bendra uuomo- 
nė, kad šis karas bus užbaigtas 
tik karu.

KONFISKUOS MAČADISTŲ 
TURTĄ.

Kubos vyriausybė nutarė kon­
fiskuoti visas industrijos įmones 
ir ūkius priklausančius buv. Ma­
cado vyriausybės valdini ūkams 
Konfiskuoti turtai bus cksplotuo 
jami bedarbių uaudai. Avalinės 
ir cukraus fabrikai, kurie pri­
klausė Mačadui ir Ferrarai jau 
tapo konfiskuoti.

*
Karo dievas Marte ruošia krūvi 

ną puotą. Rapčiuojasi Rusija su 
Japonija. Vokietija pasitraukė iš 
Tautų Sąjungos ir iš Nusiginkla 
rimo Konferencijos. Balkanuose 
neramu. Mussolini kanuoles šven 
tina. Visur parako dūmai dvokia. 
Galime greit išgirsti naują valsty 
bių susigruparimą ir išvyst nau­
ją pasaulinio karo liepsna su viso 
Iriomis jo baisybėmis.

««< *
Prieš kelis metus Ispanijos ka­

ralius Alfonsas KITI pasidėjo mi 
lijoną frankų viename Londono 
banke, įsakydamas jį pervesti to 
banko skyriun Madride. Ispani­
jos respublikos valdžia, konfiska 
vusi visus Barbono turtus, konfis 
kavo ir tą milijoną. Dabar buvęs 
karalius užvedė bylą prieš Angli 
jos banką, reikalaudamas to kon­
fiskuoto milijono. Jis nieko ne- 
nor palikt respublikai. Tai nulijo 
nierių „patriotiškumas“ I
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ARGENTIÑOB ^ETUVIŲ gĄD8ASt J;

APIE TAUTIŠKA MERŲIR BRO- 
. LIŠKUMO JAUrfĮÀ

„Tas, kuris savo idėjos priešą, nugalėti šaukiasi poli­
cijos pagalbos yru didžiausias niekšas“, pašalė garsūs 
Argentinos laisvės kovotojas, Sarmiento.

Susibūrus dideliam skaičiui lietuvių išeivių Argen­
tinoje ėmė reikštis visuomeniškas lietuvių kolomjoš’gy* ' 
venimas ir lietuviai sulig savo pažiūrų ir simpatijų, ėmė 
spiestis į ¡vairias organizacijas.

Tuogalimą;/butų.džiaugtis, jei tarp*. įvairių grupių. 
neimtų kilti tiek neapykantos del konkurencijos ir, kad 
toji neapykanta nesireikštų taip biauriai, žeminančiai 
visų lietuvių vardų. ĮA

kaikurios organizacijos savo nepopuliariškumo ir 
nepasisekimo "priežastį ėmė, matyti kitų* organizacijų pa 
sisekime ir štai ima reikštis visa eilė šmeižtų ir provo- , 
kacijų spaudoje, plįsti lietuvius žeminantieji lapeliai ir 
skundai.

Draugija „Lietuva“ Bene bus labiausiai-priešų puo­
lama organizacija, del jos populiariškumo ir simpatijų 
plačioje lietuvių išeivių visuomenėje. 1926 metais įsteig- . 
ta ji ramiai plėtė savo darbų iki to laiko, kaip Argenti­
nos lietuvių išeivių tarpe pasirodė kunigai su savo de­
magogiškais siekimais, monopolizuoti visų lietuvių vie­
ša darbų ir sau iš jo biznį padaryti. Draugija „Lietuva” 
nesidėjo su kunigais ir toliau varė savo kultūros darbų 
savarankiškai, burdama į savo tarpų visus tuos, kurie 
labiau brangina minties ir veikimo laisvę.

w Kunigai nenurimo neįstengę prikalbinėjimais drau 
gijos „Lietuva“ įrašyti į klebonijos šulų tarpų ir štai 
1931 m. spalių 26 ęl. buvo policijos suimtas tuolaikinis 
d — jos „Lietuva“ pirmininkas P. Ožinskas ir išsėdėjo, 
kalėjime du mėnesiu.

Kas nors pasiįdomavęs paklaustų: „Už ką?“ Ar bu­
vo kokia kalte jam asmeniškai ar draugijai užmesta, 
del kurios jis buvo kalinamas?'

Atsakyti galima tik tiek, kad Uriburu diktatūros 
laikais tikrų kalčių niekas neieškojo ir buvo lengva su­
vesti įvairias sųskaitas blogos valios žmonėms policijos 
pagalba. Užteko tik įskųsti, kad tas ar kitas asmuo ar 
draugija yra neatsakomingi prieš valstybę elementai 
kaip tai buvo parašyta garsiame kunigų lapely ir be jo­
kių tardymų žmonės buvo areštuojami ir kalinami O 
tam, kad numalšinti viešų pasipiktinimų mūsų kolonijos 
del d — jos „Lietuva“ pirmininko P. Ožinsko kalinimo 
ir oficialių sferų nerangumo del savo piliečio gynimo 
nuo neteisėto kalinimo, iš klebonijos buvo skleidžiami 
gandai, kad P. Ožinskas dar Lietuvoje 1919 m, kai kai- 
kuriose Lietuvos dalyse viešpatavo bolševikai, buvo ko­
munistų komisaru.

„Patriotiškos“ širdys džiaugėsi suradusios tokį 

j GERIAUSIAS DRAUGAS j 

i varge
visada bus y

I TAUPOMOSIOS KASOS >Į 

I KNYGUTE' j 

I BANCO HOLANDES i 

I DE LA AMERICA DEL SUD ' |

j LIETUVIŲ SKYRIŲ į 

¿ Bme Mitré 234. Buenos Aires.

I SAUGUMAS IR GERI
s NUOŠIMČIAI
$ Nedėkit niekad savo taupmenų pirmiau nepasi-

teiravę apie mūsų spedales sąlygas.

I PARDUODAME LAIVAKORTES
K a gi :

$ pigiausiomis kainomis. Visada pasiteiraukit pas i
h mus prieš pirksiant laivakortę. $

Prūsų Lietuva skaudžiai nuken­
tėjo nuo potvihių.

'Paskutinę* rugpiūSio mėli; savai­
tę pietinėj Pabaltijo daly — Lie­
tuvoj ir Rytprūsiuose ištisas ke­
lias dięnas be,pąįįoyos liję. i^Nuo 
liūčių patvino upės ir upeliai, a p 
semdami didelius plotus. Potvi- 
niai, kaip jau ^Lietuvos spaudoje 
buvo rašyta; padarė daug nuos­
tolių.

Bet pasirodė, kad del liūčių ir 
potvinių nukentėjo ne vien <Lie- 
tųva. Antai, Rytprūsių laikraš­
čiai rašo, kad žemose Prūsų Lie­
tuvos vietose, Kuršių marių pa­
kraščiais, ūkininkai ir žvejai tu­
rėjo didelių nuostolių, del smar­
kių šiaurės vėjų, kurie marių van 
deni užvarė ant sausumos. Nuo 
šio potvinio daugiausiai nuken-. 
(įėjo. pieyos ir daržovių . laukai, 
kurių buvo apsemta, apie 4.000 
margų. Apskaičiuojama^ kad dar 
žovių potvinio metu bus sunai­
kinta apie 30.000 centnerių is šie 
no apie 22.000 centnerių .Netur­

tai labai didelis smūgis;

„Paramos“ meisteri išnešė ke­
pyklos darbininkai nemokamai 

ant rankų i įjatvę.
“ „Paramos* ‘ kepyklos meisterį 

Kantramavičių kepyklos darbin­
inkai, įkišę į maišą išnešė į gatvę 
ir pasodino " jos vidury. Apeigose 
dalyvavo visi darbininkai, išsky­
rus, matyt, vieną, .dpirio pagalbos 
p. Kontramavičius nešamas šau­
kėsi? Vieniems nešant kiti švilpė, 
saukė ir plojo. Po nemokamo' iš* 
nešimo Kontràniâviõius apįfioka- 
mu vežiku išvažiavo į mieštą.

Meisteris visų „Paramos“ dar­
bininkų j ę., ypač dirbančiųjų kfe 
pykloje, labai nekenčiamas, nes 
ieško prie darbininkų prlėlcabių 
duoda netikusius įsakymus'ir nu­
rodymus, del kurių patys ^darbi­
ninkai dažnai nukenčia.

, Sąryšy su. tuo įvykiu „Parama' 
atleido iš darbo 9 darbininkus ir 
meisterį- '

Atidaryta nuo 8 vai. 30 min. ryto iki 7 vai vakaro.
Šeštadieniais nuo 8 vai. 80 min. iki 12 vai 30 m.

puikų pateisinimą P. Ožinsko kalinimo, bet < iškilo di­
džiausias to tvirtinimo absurdas: pasirodo, kad Ožins- 
kui tuomet, kai jam prikišamas komunistinis komisara- 
vimas, buvo tik 11 metų. Ar jis tada galėjo būti Lietuvo 
je 1919 metais komisaru, būdamas, vienuolikos metų, be 
lieka labai abejotina.

Ir pačiam P. Ožinskui ir draugijai „Lietuva“ per jo 
areštavimą buvo padaryta didžiausia moralinė ir mate­
rialinė žalą, vienok d — ja ir toliau neiškriko ir laikėsi 
to paties nusistatymo: nesidėti su kunigais, tad ir toliau 
sekė ją vėl šmeižtai ir provokacijos.

Ir štai šių metų spalių 21 d., kada draugija „Lietu­
va“ ruošėsi savo 7 metų sukaktuves minėti 12 valandą 
į draugijos butą atsilankė centro slaptosios komisijos 
komisaras, keturių agentų lydimas. Jis peržiūrėjo drau 
gijos butą, išvaikščiojo po visus kambarius ir, užkamba 
rius, peržiūrėjo visas draugijos bibliotekos knygas, sąs­
kaitybos knygas, sąrašus, laikraščius, įvairius lapelius, 
fotografijas, klišes ir net garderobo numerius. Klausi­
nėjo apie draugijos' veikimą, apie parengimus, peržiū­
rėjo dabartinio draugijos pirmininko L. Rysselio as­
mens dokumentus. Baigdamas kratą susierzinęs ir su­
pykęs komisaras pasakė:: „Kas čia darosi tarp lietu­
vių? Mums pranešė, kad čia yra priešvalstybinė crgani 
zacija. Tik klaidina mus!“ Ir visi atsiprašę už sutrukdy­
mą išėjo, neradę nieko, kas būtų neleistina, kas bent še­
šėlį įtarimo sukeltų kai del draugijos priešvalstybišku- 
mo.

žinoma, policija vien iš savo iniciatyvos neitų dairy­
ti kratą į savišalpos, ir kultūros draugiją, kurioms Ar­
gentinos įstatymai laidoja veikimo laisvę, jei pačių lie­
tuvių čia nebūtų pasitarnauta?

Lietuvos konsulas J. Kučinskas, savo prakalboje 
pasakytoje į organizacijų atstovus, susirinkusius bedar 
bių šelpimo klausimu, pasakė, kad mūsų spauda pasibai 
sėtina savo šmeižtais, o vienok toji spauda yra verčia­
ma į ispanų kalbą iš jos sprendžiama apie lietuvius.

Tat ir aiškėja del kieno „tautiškos meilės ir broliško 
jausmo“ ištisus mėnesius šmeižusios draugiją „Lietą- 
va“, ajisų pikantiškais išvedžiojimais“ „Švyturio“ skil- 
tysė įvyksta policijos atsilankymai. Tai tikrai „didvy-. 
riški“ darbai, kurie, sulig Sarmiento žodžių, tik niekšo 
verti.

švyturiški a jisai nutilo džiaugdamiesi, kad su'poli­
cija pasieks tikslo. Ir pasiekė, tik ne to ko norėjo -^ po­
licija ne tik nieko neareštavo, bet galutinai įsitikino, 
kad draugija „Lietuva“ nėra priešvalstybinė organiza­
cija. O jei ką iš lietuvių draugijos priešai ir buvo sūkiai 
dinę savo šmeižtais, tai tie suklaidinti pamatę kokių 
Šlykščių priemonių imamasi, biaurėsis šmeižikais^ .

Dabar kiekvienam lietuviui bus aišku, kad visi pūo 
limai draugijos „Lietuva“ neturi jokio pagrindo, kad 
d — ja „Lietuva“ nėra priešvalstybinė organizacija, o 
tik būrys žmonių, kurie svetimame krašte išblaškyti, ' 
susijungę, kad neužgestų jų šviesos troškimas, veūcia, 
lavinasi ir kulturėja, norėdami išlikti savaraikiški ir 
brangindami savo minties laisvę.

dainininke.
/ Rugsėjo mėnesio 19 d. Berlyne 
įyyfco jungtuvės Lietuvos pasiuil 
linio Vokietijoj Jurgio Sau- 
lio su garsiu, dainininke, Berlyną 
valstybines ' operos soliste, itšle 
Mafalda Salvatini.
Karo muziejus įsigijo brangių 

j senienų.
Grafiene Čapskienė, Biržėnų 

dvaro (Šiaulių apskr.) savininkė, 
už mažą atlyginimą perleido Ka­
ro Muziejui didelį ir labai įdomų 
senoviškų ginklų irišarvų rinkinįi 
Kai kurie ginklai siekia VII —X 
amžių, o, kiti yra vėlesnių laiką. 
Jų tarpe, yra dailus, - .gražiai'.iš­
pjaustytas ir brangiais akmeni­
mis išpuoštas saidokas, — prietai 
sas .akmenims svaidyti, keli šau­
tuvai, kuriuose paraką uždegda­
vo titnago ir skiltuvo pagalba;? 
keli dvirankiai ir keli vienaran­
kiai kardai. Šarvai padarytį iš 
misingio ir tokie sunkūs, kad vos 
ne vos galima pakelti jų vieną da 
1|. Be pilnų ša^vų, rinkiny' yra 
daug šarvų dalių, geležinių šarvą 
antkrūeių, antrankių ir pentiną; 
Visi šarvai išrašyti gražiais raš­
tais ir papuošti herbais. Be to. 
Karo Muziejui teko dar septy­
nios' alebardos ir du pučiamieji 
ragai. Šiuo rinkiniu Karo Muzie­
jaus šarvų skyrius žymiai pratur­
tėjo.

Prigyvenimo minimumas
. Lietuvoje.

Pragyvenimo minimumas Lietu­
voje tuo tarpu sumažėjo. Vienas 
asmuo pragyventi mėnesį gali už 
65,72 lt., šeima iš dviejų asmenų 
už 111,44 ir šeima iš penkių asme 
nu už 166,53 litus. Gyvendamas 
menesį, vienas asmuo turi išleisti 
maisto produktams 27,66 lt., apsi 
rengimui 8,11 lt. butui' 14,70-lt,, 
šviesai ir kurui 12,30 lt, ir kitiem 
reikalam 2,95 litus. Pereitais me­
tais vienas asmuo pragyventi mė­
nesį galėjo tik už 92,72 lit.

Lietuvos auksas į užsienius.
Lietuva tikrojo aukso neturi. 

„Lietuvos auksas“ — tai ginta­
ras (Amber), kurio šimtus kilo­
gramų kasmet iš savo gelmių iš­
spjauna į krantą gražioji Baltijos 
jūra.
Prieš karą Lietuva buvo vienas 

didžiausių pasauly gintaro gamin 
tojų ir eksporterių..Tik vie­
noj Palangoj gintaro dirbtuvėse 
prieškariniais laikais dirbo apie 
300 darbininkų. Po didžiojo kaip 
Lietuvos gintaro pramonė ir pre 
kybą žymiai sumažėjo. Dabar y- 
ra visoj Lietuvoj devynios ginta­
ro apdirbimui dirbtuvės: 6. Pa­
langoj, 2 Klaipėdoj ir 1 Kretin­
goj. Palangoj gintaro dirbtuvėse 
šiuo metu dirba apie 60 darbinin­
kų.

Lietuvoj pagaminti, gintaro-dir 
biniai: karoliai, apirankiai, aus­
karai ir kiti papuošalai ekspor­
tuojami j Vikietiją, Prancūziją, 
Angliją, Švediją, Belgiją čekoslo 
vakiją, Amerikos Jungt. Valsty­
bes ir į kitus kraštus. Už paidiio- 
tus užsieniams gintarinius gami­
nius Lietuva kas met gauna kelis 
tūkstančius litų.

'■ Daugiausia gintaro Baltijos pa 
jury randama rudenį, pučiant 
stipriems vėjams.

iIJ
i
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PINIGINES OPERACIJOS
imčiam pinigus | visas valstybes ir j 
ieną nurodytą banką.
įsuojam ir vedam įvairią industriją

Laivakorčių Skyrius
Parduodame laivakortes į visas pasaulio da­
lis ir iš ten. Llamadas duodam išsimokė jimui.

Kolonizacijos Skyrius.
Kolonizuojant, parduodam bei nuomojam 
įvairios rūšies ūkius. Parvežame ir apgyven­
diname |migrantus.<

Telefonas
Avenida 33 -1333

Taupomoji Kasa.
,m 7 nuošimčius, prirašant kas trys mėnesiai. p. a. Įsteigtas 1911

tííL" BANCO COMERCIAL DEL PLATA
Du dideli streikai Kaune.

Kaune prasidėjo visą urmo ko- 
lomalinės prekybos darbininką 
Streikas. Streikuoja apie du šim­
tai darbininką.

Darbininkai darbdaviams pas­
tatė du reikalavimus: a) darbą 
pradėti ne nuo 8, bet nuo 9 vai. 
ryto, b) dvi valandos laisvos pie­
toms ir c) už kaikurios darbus 
pakelti atlyginimą, kuris buvęs 
labai numuštas.

Antras streikas prasidėjo „Ne­
muno“ fabrike. Streiko priešas - 
tis — atlyginimai.
Dariaus ir Girėno žuvimo prie­

žastis dar neaiški.
Mūsą transatlantinią lakūną Da 

riaus ir Girėno žuvimo priežastis 
vis dar galutinai nenustatyta. Y- 
ra tik spėliojimai, tačiau, kurie 

spėliojimai tikslūs, nėra žinios, 
žuvimo priežastimi yra suintere­

suoti visi.. Nors jau praslinko ge­
rokai laiko, tačiau kalbos vis dar 
tenutyla.
t Lietuvos Aero klubas ir sudary 
¿ta speciali vyriausybės komisija 
mūsą didvyrią žuvimo priežastį 
intensyviai tiria, tačiau oficialaus 
savo pareiškimo dar nepadarė 
Matytį trūksta dar kai kuriu duo­
menų, arba kas karta iškyla kokiu 
dar abejonią. Ryšiumi su tuo, Lie 
tuvos Aero klubas pakvietė iš Či­
kagos Amerikos lietuvią inžinie­
rių Jasulaitį kuris konstruavo mū 
są lakūną dabar garsiąją „Litua- 
picą“. Jis apžiūrės lėktuvo lieka­
nas ir pasakys savo nuomonę. Žu­
vimo priežastis visgi turės paaiškė

Tsb' 
Išsigimę mūsą inteligentai.

; Šią metą rugpjūčio mėn. 30 d. 
Šiaulių mieste buvo priimami 
-kandidatai | aspirantus. Iš 54 sto­
jusią kandidatą, visai fiziniai svei 
ką ir karo tarnybai tinkamą buvo 
rasta vos 12. Kiti visi silpni, išsi­
gimę. Tai labai liūdnas faktas.
Didelis pašto ženklą suklastoji­
mas. Nuostoliai siekia 2.660.000. 
I Prieš kurį laiką valstybės kon- 
trolė, darydama pašto ženklą san 
deliuose patikrinimą, užtiko keis­
tą dalyką — 1923 metais išleistą 
5 litą vertės pašto ženklu ir var­

tojamą jau 10 metą skaičius ne 
tik kad nesumažėjo, bet dargi 30. 
303 štukomis padidėjo. Pasirodo, 
kad kokie tai žmonės, kuriems bu 
vo lengva prieiti p? ic sandėlių 
pašto ženklus eikvojo, o vieton iš 
eikvotą dėjo suklastotus. Suklas- 
itotą pašto ženklą rasta 2.860.500
I0EXOE==3ODO]=aO 
n JUOZAS NAOEVIČIUS f 
o Prisiekusia Advokatas

I
 Del įvairių bylų Argentinoje 
patarnauja lietuviams nuo 9 
iki 12 val. Estudio de Aboga- ¡ 
dos G. Ancizar y O. A. Eiva-[|

j z~bola. Rivadavia 666. o 
I į Telefonas 33 Avenida - 4733, 
I Del bylų Lietuvoje Lietu­

vos konsulate, Rodríguez Pe- 
I na 1671 nuo 3 ir puses iki 4 ■

ir puses, išskiariant šeštadie-2 
o idus ir šventadienius. g 
a°C==SO13Ol=^=IOK3O 

litų sumai ir gerų pašto ženklų 
trūkumas apie 2.600.000 litų su­
mai.

Iš viso matyti, kad afera buvo 
daroma kelinti metai. Nesąžinin­
gumo nepavyko pastebėti anks­
čiau todėl, kad 1924 metis buvo 
pakeistas pašto ženkli; atsiskaity 
mo būdas. Vieton žymėjus juos 
knygose pagal vertę, buvo žymi­
ma tik bendroji visų ženklų ver­
te. Paimdami vienus pašto ženk­
lus, išeikvodami ir padėdami į jų 
vietą suklastotus, nenaudėliai ver 
tės sumą tuo išlygindavo. Afera 
būtų buvusi tęsiama dar ilgai, jei 
ne vienas suklastotas pašto ženk­
las kažkokiu būdu patekęs į revi 
zorių rankas.

Tuo tarpu jau vedamas viso į- 
vykio smulkus tyrimas ir kelia­
ma byla. Kaltininkai dar galuti­
nai neišaiškinti, tai padarys teis­
mas.

prekybiniai pasitarimai tarp . 
Ispanijos ir Lietuvos.

Prekybiniai pasitarimai su Ispa­
nija vyksta Stokholme. Ispani - 
ją atstovauja Ispanijos atstovas 
Skandinavijos ir Pabaltijo kraš­
tams, o Lietuvą Lietuvos pasiun­
tinys Skandinavijos valstybėms 
p. Savickas. Derybos visą laiką 
eina sėkmingai ir artėja prie ga­
lo. Pasirašius prekybos sutartį 
bus galima išvežti iš Lietuvos į 
Ispaniją celiuliozą, sviestą, kiau­
šinius, o įvežti iš ten apelsinus ir 
kitus šiltų kraštų vaisius.
Gimimai ir mirimai Lietuvoje.
Pirmame šių metų pusmety Lie 

tuvoje įvyko 11.953 jungtuvės. 
Pereitais metais tuo pačiu laiku 
buvo sujungtos tik 11.043 poros. 
Gimė šiemet per pirmą pusmetį 
32.242 kūdikiai, jų tarpe 16.86S 
berniukai ir 15.374 mergaites. 

¡Tuo pačiu laiku mirė 8997 vyrai 
ir 8625 moterys, i šviso 17.622 
žmonės. Kaip matome šiemet gi­
mimų buvo 14.620 daugiau nė 
kaip mirimų. Gimimų ir mirimų 
skaičius šiemet tačiau mežesnis 
kaip pereitais metais

*
—Kauno stoties rajone papuo 

Te po traukiniu Kauno „Depo" 
vyresnysis sargas Kleiva, kuris 
mirtinai suvažinėtas.

—Kai kurie Lietuvos ir Ameri­
kos lietuviai pramonininkai vėl 
stengiasi organizuoti Lietuv js pre 
kyljos laivyną.

Nuošimčius taupmenas.

Persiunčiame iausia ir’ pigiausia.

F oiiznLovtiiG parduodame ant geriausių laivą 
JudlVcllVul IvB ypatingai papigintomis kainomis 

429 San Martin 429
BUENOS AIBES
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BLOGAS NUDAVIMAS, 
BET GERAS PATARIMAS

Man teko pabuvot kai kuriuose 
didesniuose Argentinos miestuo­
se ir pagalios gyventi Buenos Ai­
rėse, Niekur neteko matyti lietu­
vaičių merginų tarpe tiek tuščių 
pamėgdžiojimų kaip Buenos Aire 
se.

Teko aplankyti kelis parengi­
mus ir kas krinta į akis, tai lūpų 
dažymas. Anksčiau šituo užsiim­
davo tiktai išlepusios miesčionės 
ir prostitutės. Darbo merginoms 
vertėjo geriau išsiauklėti XX am 
žiuje, negu pasekti prostitutes ir 
išlepusį luomą. Prostitutės dažosi 
del biznio, nes savo palaidu gyve 
nimu praranda naturalę žmogaus 
veido spalvą ir kad iš tolo pa - 
traukti klijentą jos dažosi. Kas 
link miesčionijos, tai darbo rnergi 
noms taip pat nepakeliui. Retai 
pasitaiko, kad merginos ar mote­
rys uždirbti; daugiau kaip vyrai, 
jų labai mizemo atlyginimo juo­
dai dienai lieka tik centai, o jau 
prabangos dalykams nėra ko kai 
boti. Smarkus madų sekimas duo­
da pelno tik fabrikantams ir ver­
telgoms.

Daugumas tokių merginų, kol 
turi jėgų, visai negalvoja apie 
ryt dieną. Bet reikia atmint, kad 
kaip viskas taip ir žmogaus svei­
kata išsieikvoja, ypač moterų 
dar greičiau.

Taigi brangi sesute, laikas kul­
tūrėti. Vieton nagučių, lūpyčių 
dažymo paimk į rankas naudingą 
knygą ar laikraštį. Negaišk vel­
tui laiko, nes dienos, Icarios pra­
slenka be naudos — nebesugrįš!

V. Rankelė.
VIENĄ VALANDĄ

Vienas senas mano pažystamas 
atvyko Argentinon 1923 m. Tada 
jis buvo 20 metą amžiaus ir vos 
galėjo pasirašyti savo pavardę. 
Skaityti jį vyresnis brolis buvo 
pramokinęs, kuris ir išleido jį Ar 
gentinon.

Vaikinas čia vargo skvadry- 
žiuose dirbdamas, o dabar jau 5- 
tas metas dirba kalvėje. Nežiū­
rint, kad jis kasdien pavargęs iš 
darbo pareina, nežiūrint kad jo ■ 
delnai kaip puspadis, bet jis pla­
ningai siekia žinijos. Skaito laik­

raščius ir knygas ir kartais net 
korespondenciją parašo.

Jis perskaitė politinę ekonomi­
ją, skaito kultūros istoriją. Jo 
bibliotekėlėj yra virš šimto lietu 
viską knygą, kurias, anot jo, nė 
už 300 pesą neparduotu. Turi vie 
tinią ir Lietuvos laikraščią įsiū­
tus komplektus. Jo brolis Lietu­
voje 12 ha ūkininkas, jam siun­
čia „Lietuvos Žinias“, o jis bro­
liui išrašė „A. L. Balsą“. Su pasi 
didžiavimu jis kalba, kad apšvie 
tai jis skiria vieną valandą į die 
ną, arba 365 valandas į metus. 
Tai yra sektinas kultūringo dar­
bininko pavyzdys.

Draugas.
SVARBA BALSŲ Iš 

PROVINCIJOS
Mane, kaipo seną „A.L.Balsox< 

skaitytoją nepaprastai džiugina 
tas reiškinys, ’ kad kaskart vis 
daugiau draugų ima rašyti korės 
pondencijas iš provincijų.

1 Balsai iš tolimų Argentinos 
kampų, kartais patyrimo balsai 
mūsų išeivių duoda geriausią gy­
venimo vaizdą. Visose šalyse ir vi 
sose tautose tobuloji spauda sten 
giasi juoplačiau apibudinti pro­
vincijos gyvenini- juodaugiau ži­
nių patiekti.

Ne miestai pasaulį maitina, bet 
provincija. Visų valstybių mate­
riale jėga gludi provincijose.

Ypatingai dabar, kada ir mes 
lietuviai vejamos seniai čia įsigy 
venusių kolonijų imigrantus, ka­
da mes realiâi planuojame kurtis 
kolonizuodamiesi žemės ūkyje y- 
ra pageidaujama, kad visi plunks 
ną valdanti draugai rašytų viso 
kias žinias iš savo gyvenamų vie­
tų. Aš visuomet pirmiausia pa­
skaitau korespondencijų skyrių.

Provincijalas.
VIENĄ KARTĄ PER SAVAITĘ

P. J. Zelionio vedamas choras, 
spalių mėn. 19 d. padarė mažą pa 
sitarimą kuriame nutarta per va­
sarą repeticijas lankyti tik vieną 
kartą per savaitę, būtent ketvir­
tadienį, 8 valandą vakaro. Tarp 
pat nutarta, be jau mokinamų 
dainų pradėti mokintis keletą 
naujų dainų. 9

Choras kol kas renkasi salone 
.„Vorwaerts“, c. Rincón 1141.

SERGA LIETUVIAI
Lietuvis G; Karosas, gyvenantis 

g. Isle ta, Valentin Alsina jau ke­
lios savaitės kaip guli Fiorito li­
goninėj, ten nuėmę radiografiją 
gydytojai pripažino jį sergant vê 
žio liga. Žmonai pranešė, kad li­
ga labai užsendinta ir joki gydy 
mai jau negelbės. Norėjo daryti 
operaciją bet Karosas atsisakė. 
Apie savaimę laiko gydėsi privatis 
kai pas burtininkę (curandera) 
Už vaistus ir vizitą sumokėjo 20 
pesų, o sveikata vis menkyn ėjo, 
tuomet kreipėsi pas gydytoją spe 
cialistą ir tas paguldė į Ramos 
Mejia ligoninę: 9 salė lova 8..

Jau prieš metus laiko Karosai 
jautėsi kad sveikata eina blogyn 
ir kreipėsi pas kokį tai gydytoją, 
bet tas jokios ligos neprįjpnžino. 
Lietuviams nepatartina ,.gydytis' 
pas šundaktares bobutes. Told 
^gydytojai", neturėdami nė mą: 
žiausio supratimo apie gydymą 
jeigu visai nemmuodija, tai ligą 
užsendina.

Karosas vedęs, turi šešių metų 
dukterį, buvęs Š. Amerikoj dar 
nesenas žmogus, 45 metų umžiąus. 
Dirbo „Levanderoj5- Avellanedo- 
je, ten darbas eina gerai, virš še­
šių metų ten išdirbo. Jeu už skly­
pą mažai pasiliko mokėti, gražiai 
namas sutvarkytas. Pastaruoju 
laiku gyveno labai linksmai. Kur 
koki lietuvių organizacijų kultu- 
rihgi parengimai, jie visuomet ap 
silankydavo. Kaimynai ateidavo 
pas juos pasiklausyti radio. Karo 
sai sako: „Tik pora metų pagyve 
nome linksmai Pirmiau visą lai­
ką taupom kad kokią nors pasto­
gę pasidaryti, dabar,, kada viską 
aptvarkėme, manėme, kad koks 
pesas bus atliekamas tai dėsime į 
banką senatvei, bet žiaurus tiki - 
mas parbloškė nieko nelaukda­
mas ir dabar jau nėra vilties apie 
tai galvoti/4

Beje, toj pat ligoninėj, 11 sale, 
lova 99 lietuvis almacenierius iš 
Valentin Alsinoš, sirgęs vėžiu bu­
vo operuotas ir jau sveiksta.-

Prieš keletą mėnesių Valentin 
Abžinoj mirė lietuvė Krisienė irgi 
nuo vėžio. Paskutiniu laiku šioj 
apylinkėj padaugėjo įvairus su­
sirgimai lietuvių tarpe, o ypač 
akĮosios žarnos uždegimu (apen­
dicitu) ir tai daugiausia moterys.

Jokūbas.
*♦

. Jo ten laukia priešai.
—-Pasakykite daktare, ar tams 

ta ,tiki pomirtiniu gyvenimu. ;
* —O, geriau, kad jo nebūto. 

Anam pasauly yra tiek daug ma 
no buvusių pacientų,, kad aš ne­
norėčiau su jais susitikti.

RfrjHntn gurnas

—Taip, biznyje reikia būti są­
žiningu. Vakar banke ka§ininkas 
man perdavė 1000 litų ir až tuo­
jau pasidalinau su savo kompa - 
nionu.
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FELICIJA BORTKEVIČIENE
(60 METŲ SUKAK TUVIŲ PROGA).

_ Lietuvių spauda palyginti dar 
visai nesena ir pirmieji spaudos 
korėjai kėlė nemažai vargo ir dė­
jo milžinišką darbą, ir pasiaukavi 
mą lietuviškos spaudos išlaiky­
mui, kovodami su rusų caro val­
džia, kuri persekiojo kiekvieną 
lietuvių tautos išlaisvėjimo žings 
nį. Lietuvių spaudos kūrėjų tar­
pe dirbo ir nemažas būrelis mote 
rų ir iš jų ypač pasižymėjo Feli­
cija Bortkevičienė. Jos nuopelnai 
ne tiek žymūs mūsų dailioje lite­
ratūroje kiek ypač svarbus josios 
darbas mūsų periodinės spaudos 
klestêjumui.

Po 1905 metų revoliucijos rusų 
caro valdžia davė leidimą kaiku- 
riems lietuvių periodinės spau­
dos leidiniams ir jų tarpe „Lietu­
vos Žinioms“. Atsakomuoju re­
daktorium „Lietuvos žinių“ bu­
vo Felicija Bortkevičienė. Rusų 
valdžia dažnai baudė F. Bortkevi 
čienę ir sodindavo ją kalėjiman, 
bet nenusiminusi ji dirbdavo ir 
toliau savo darbą. Spauda ir vi­
suomenės darbas, tai jos gyveni­
mas ir tą darbą ji tęsia ir šiandie 
na. Ir dabar, jau po tiekos metų, 
Felicija Bortkevičienė vis tebėra 
„Lietuvos Žinių“ redaktorė ir 
šiandien dar nukenčia nuo savų- . 
jų, nes kas seka periodinę lietu­
vių spaudą, turėjo pastebėti pra­
nešimus apie tai, kad retkarčiais 
„Lietuvos žinių“ atsakomoji re­
daktorė Felicija Bortkevičienė y 
ra baudžiama pinigine bauda ar­
ba areštu.

Felicija Bortekevičienė yra gi­
musi Lietuvos dvare Panevėžio

AMANDO A. COUREL

TAMSUS
(Doro valstybės

TĄSA Iš
Sekmadieniais su savo dviem 

Švariai aprengtais ir gražiai susu 
kuotais eidavo Išgelbėtojo, bažny 
čion, kur pašventinti oratoriai 
gražiai kalba apie Dievą, apie tė 
vynę ir apie šeimyną. Pavakare 
visi eina į Palermo; Rodríguez 
vaikučiams nuperka saldainių, 
vaikščioja po Rosedal ir džiaugia 
si, kuomet vaikučiai, linksmai bė­
giodami prūdo gulbes baido.

Kuomet Rodríguez eina gatve 
su savo žmona, daugelis vyrų su­
stoja į ją pažiūrėti. Ir tai del to, 
kad Raquel yra stebėtinai graži, 
dargi gražesnė, negu panelė. Rod 
rigez tatai žino ir kamuojasi. Ka 
kamuojasi jausdamas, kad jį žmo 
na nemyli taip kaip anksčiau kuo 
met jis jai savo ęiles pašvęsdavo. 
Jis kasdien tatai pastebi jos šiur 
kščiame elgesy, nuolatiniuose jos 
prieštaravimuose ir priekaištuose.

—Esi niekam netikęs, nieko ne 
darai', kad patikti, kad viršūnės- 
na prasimušti. Neturi ambicijos, 
nei aspiracijų. Esi paprastas Ro­
dríguez....

Rodríguez tylėdamas išgeria sa 
vo juodą kavą ir eina darban. Pa 
keliui perka laikraštį, o kartais 
ir saldainių. 'Nerūko, siūčiui pia 
vieną saldainį,'o likusius parneša 
savo žmonai ir vaukučiams.

Rodríguez atmena,- jog jo tėvas, 
nežiūrint kad buvo pasižymėjęs 
herojus Paragvajaus kare, mirė 
skurde, palikdamas jį ir jo gerą­
ją motiną, globoje kurčios tetos, 
kuri turėjo anglių ir malkų pre­
kybą. Ten savo darbu jis kompen 
savo abiejų išlaikymą.

Vienok Rodríguez pramoko. 
Lankė mokyklą ir jau paūgėjusį 
vienas. geraširdis kaimynas, ku­
ris pažinojo Paragvajuas karo 
karžygį pakalbėjo su įtakingais 
žmonėmis ir surado jam raštinin-

apskr. 1873 metais. Josios tėvai 
Pavickiai už dalyvavimą 1863 me 
tų sukilime buvo rusų valdžios iš 
vyti iš dvaro ir turėjo sunkiai 
vargti. Mokslą Felicija Bortkevi- 

i šiene baigė Kaune ir Vilniuje ir 
nuvykusi j Varšuvą studijuoti 
ištekėjo už lietuvio inžinieriaus 
J. Bortkevičiaus ir abu grižo at­
gal j Vilnių. Vilniuje BortkeviČių

Felicija Bortkevičiejiė

namuose buvo viso slapto lietu­
vių judėjimo centras. Jie daug 
ką sušelpė iš lietuvių besimokan­
čios jaunuomenės ir padėdavo lie 
tuviams kaliniams, rusų valdžios 
kalinamiems už lietuvių laisvės 
judėjimą. 1906 metais mirė J. 
Bortkevičius ir Felicija paliko 
viena. Ji persikėlė gyventi redak 
ci j on ir nuo to laiko spauda pasi­
darė josios vienintelis gyvenimo 
tikslas.

Didžiojo Karo metu ji bandė 
nuvažiuoti j siaurės Ameriką per 
Sibirą, bet tatai nepavyko ir ji 

VERTI ŠEIVA.

GYVENIMAS
tamautojo dalia.)
166 NUM.
ko tarnybą Agrikultūros Ministe 
rijoj.

*♦*

Vieną dieną Rodríguez sugrįžo 
iš tarnybos namo truputį vėlokai. 
Mat turėjo atlikt darbą dviejų 
tarnybos draugų, kurie porai die 
nų buvo išvykę Mar del Plata ku 
rortan.

Sugrįžo labai nuvargęs, buvo 
baisus vidurvasario karštis. Kaip 
¡iš. pečių, iš prikaitintų priemies­
čio namelių, gyventojai išėję gat­
vėn laukė vėjelio pūtimo. Vien­
marškiniai vyrai, sėdėdami šali­
gatviuose rūkė. Moterys kalbėjo 
ir šposavo. Tūlos merginos šneku­
čiavo su savo sužadėtiniais. Kites 
vaikščiojo būreliais už rankų su­
sikabinę. Vaikai gatvėse lošė fut 
bolą, tik retkarčiais nutraukda­
mi savo žaidimą, kad gatvekarį 
praleisti

Parėjęs savo butan Rodríguez 
nerado namie savo žmonelės. Be- 
abėjo ji bus pas kurią nors savo 
kaiminką nuėjus. Vaikai taipgi 
lošė futbolą ir .nepastebėjo jo su- 
grįžimo.

Ant eglinio virtuvės stalelelio, 
po eukrinyčia rado paišeliu para 
šytą laiškelį. Rodríguez jį pasi­
skaitę. Susiblausęs pažvelgė į šie 
ną. Ten pastebėjo ' laipiojančias 
muses ir ta smulkmena momen­
tui jo atydą patraukė. Paskui 
vėl ėmė skaityti raštelį ir staiga 
apsvaigo, jautėsi kaip nusviestas 
ant dangoraižio kreigo kraštelio. 
Tame popierėlyje buvo parašyta 
lygiai tas pats, ką rašo beveik vi­
sos moterys kurios apleidžia savo 
šeimą ir namus: „Aš turiu teisę 
gyventi savo gyvenimą“. „Mūsų 
susituokimas buvo klaida“. „Aš 
nenoriu skurde pasenti“ . „Pra­
šau tave man atleisti ir inane už­
miršti“. etc., etc.

pasiliko gyventi Sibire ir ten S- 
mesi organizuoti šelpimą Sibiran 
ištremtų lietuvių.

1918 metais Felicija Bortkevi­
čienė grižo į Lietuvą ir nuo to lai 
ko vėl ėmė dirbti’ „Lietuvos ži­
niose“. !

Gyvena ji labai kukliai ir daž­
nai kenčia materialinius nedatek- 
lius, bet visados patenkinta ir vi 
suomet rami, o dirbti tai dirba už 
tris. Ir dažnai, kada jau visi dar­
bininkai po darbo išeina, redakci 
joje pasilieka viena Felicija Bort 
kevičienė ir dirba iki pusiaunak- 
tų.

Mes, lietuvės išeivės, pagerbda 
mos šią lietuvių spaudos kūrėją, 
jos 60 metų sukaktuvių proga, 
turime sau pažadėti, daugiau sa­
vo laisvo nuo dienos darbo laiko 
paaukoti kultūrai, spaudai ir vi­
suomenės gyvenimui. Kuri kuo 
galime: skaitydamos ir platinda- 
mos spausdintą žodį ir dalyvau­
damos organizuotame visuomeni­
niame gyvenime.

ŠOKIAI — SULIESĖJIMO 
PRIEMONĖ

Šiais laikais labai yra madoje 
liesa laiba figūra. Tačiau labai 
daug moterų, dažniausia ne del 
savo kaltės kenčia negražios figų 
ros pasėkas. Nors daug yra įvai­
rių mediciniškų priemonių, bet 
geriausia turbūt bus sportas, o y- 
pač šokiai

Profesoriai nustatė, kad šokiai 
yra sunkiausias darbas ir šokant 
išeikvojama daugiausia energijos. 
Pav. šokant mozūrą per valandą 
nuo kiekvieno svorio nustoja 10,- 
87 kalorijas, šokant polką — 7,56 
kai., fokstrotą •— 4,48 kai., valsą 
— 9.39 kaL ir t. t.

Rodríguez pajuto, kad jo liežu­
vis tarsi į korką pavirto. Atsisė­
do, popierėlį rankoj laikydamas. 
Ilgakai pasėdėjo lyg užburtas, 
kaip pastiręs; Paskui, labai pama 
žu į šmotelius suplėšė popierėlį ir 
numetė nusiminęs. Paskui pasiė­
mė puskvort^, prisileido iš krano 
vandens ir visą vienu mauku išgė 
re.

Išėjo gatvėn ir pasišaukė vai­
kučius. Buvo du žavėjanti šviesia 
plaukiai, šešių ir aštuonių metų 
amžiaus. Vaikai papasakojo, ką 
jie žinojo. Mamytė išvažiavo au­
tomobiliu, išsiveždama drabiižių 
rišulį. Verkė ir jiems priketino 
tuoj pat sugęįžti. Ji. juos pabučia 
vo ir įteikė pinigų saldainiams nu 
sipirkti, kad jie linksmai galėtų 
laukti tėvelio sugrįžimo. Tai bu­
vo visa.

Rodrigez kramtė lūpas ir ban­
dė sulaikyt jį slegiančius atodū­
sius. Vaikučiai pradėjo verkšlen­
ti. Rodríguez juos pasiuntė krau-

KAI KURIŲ LIGŲ 
PRIEŽASTIS.

Šiais moderniniais laikais, kuo 
met darbas atsilieka skubiai, kad 
paspėjus kartu su mašinomis, 
žmogaus kūnas niekuomet neturi 
atatikamo poilsio ir reikalingo hi 
gijieniško aprūpinimo, kurie yra 
svarbiausias, sveikatos pamatas. 
Del to, kadangi moteris yra silp­
nesnė, tai tuo labiau ji turi saugo 
ti savo sveikatą, nesisaugojant 
dažnai susergama labai sunkio 
mis ligomis.

Maži negalavimai, o vėliau sun 
kios ligos, privalo būti gydomos 
rimtais ir sąžiningais gydytojais 
specialistais, Kad daugelis ligo­
nių raštiškai mums dėkoja už ge­
rą ir greitą gydymą, Dr. Godel 
klinikoje, p, Cangallo 1542. 
Verta reikalui esant ten kreiptis.

Melodia kaip polkos: 
„Ana puse tos grebytes, 
Susibėgo dvi lapytės; * 
Ne trumpai, ne ilgai < 
Ir atbėgo du vilkai/4 ¿

Vyrams križis, vyrams vafgáS,. ■ 
Užtat visi vejas mergas, 
Kad iš „bailių“ palydėti 
Ir „čangclčn“ prikalbėti.

Bet merginos taip dūmoja:
Čia jum, brač, ne Lietuvoje, 
Kur kiekvienas bernas menkas 
Pasipūtęs mergas renkas.

Lietuvoje, sako, kalas
Mergoms zlastį yr padaręs: 
Daug berniokų išnaikino, 
Kriziams duris atrakino.

čia mes darbus lengviau gaunam, 
Grečiau kraitį susikraunam;
Veidus, lūpas mes „pintu© j am“. 
Ir kaip norim, taip sportuojąm.

Pulkai vyrų Argentinos
Ieško, kur yr tos merginos, 
Kurių širdys džiaugsmu verkia, 
Kaip tik bernas joms pamerkia.

r—tnr-iAi " nnnr— ■ -įopoe^S
LIETUVIŠKA FOTOGRAFIJA

FOTO ANTONOFF
C. Caseros 2950, Parque Patricios . H j 

D ATLIEKA PIGIAI, SKUBIAI IR GERAI.
įvairios rūšies fotografinį darbą-savo studijoje, taip pat 
fotografuoti vyksta į namus. Turi iddelį pasirinküna at­
viručių su Kauno miesto reginiais. Kiekvienas lietuvis: 
ar lietuvaitė eina fotografuotis tenai, kur gali surikai- 0 

h bėti sava kalba ir kur darbas1 atliekamas pigiai ir gerai.: « 
mao^=^^=omos==ioBiOE==aoE9onss=3om.

tuvėn, kad atneštų maisto pro­
duktų vakarienei. Po vakarienės 
Rodríguez juos paguldė, prašyda 
mas kad jie neverktų ir raminda 
mas, kad rytoj mamytė sugrįšian 
ti.

Sugrįžo virtuvėn atsisėdo prie 
eglinio stalelio ir apsikniaubė. 11 
gai, ilgai ir tyliai verkė. Jo veria 
mas buvo graudus ir tylus, kaip 
ir jo būdas, kai¡> liūdna ir drėg­
na rudens migla....,

»♦ *
—Pone Rodríguez, jei tamsta 

šitaip elgiesi,, būsiu priverstas ¡m 
tis priemonių, nors tatai’ priešta­

glIlIlUIIIIIIIIIIIIIIIM

S Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis į

D5A.GODEL
= KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS

== Dr. A. GODEL

ZJ Tikro, ir greito gydymo specijalistas į,

f BLENORRAGIJA TRIPERIS
= Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais
= j SIFILIS 606 - 914 - '

g Odos ir kraujo ligos
S MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos.
= SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ
ŠĘ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

“X“ Spinduliai. — Diatermija. —> Análisis, 
s Lietuviams pirmas patarimas veltui
S: Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.
= Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12. ■

g Calle Cangallo 1542
BUENOS AIRES - i

.'v-

A. H'4 
’M h S

Lietuve je Joųas vedęs- i
Džiaugias „čangą“ šia suradęs) . 
Bet registro jsiryžęs
Kratos kaip koks velnias- kryžiau»

Canga džiaugias,,.čangą,maino, 
Mat tol vyro būta faino> ... ? 
Kol jį visos jau pažino,.
Šu kačiarga išvadino......

Durnai dhro ta mergina
Jei įduoda ji „kenciną“,.
Tam kurs vesti paketino,.
Nors jį jį vos tik pažino:

Tenka* verkti toms „mukamoms^
Kurios patiki „makanoms!' 
Gudragalvių „čangadorių 
Mergų kraičių gaspadorių,

O kurios su juodžiais bėga1.
Tas visas pagauna bėda,. : 
Jos nesutveria šeimyną, 
Bet patenka į kek ....

Užtat, ojo, señoritas,
Piršis vienas jums, ar kitas 
Hay que ver kas jis per vienas; 
Kad negūbyt, jūsų dienas.

Sūtakliaus Knyvê

rautų mano norams, Permažai dė 
mėsio tamsta kreipi j savo darbą, 
neatlieki tamsta tiek kaip ans- 
čiau. Privalote pasistengti, pasi­
taisyti. —

Rodríguez, tylėjo, ir dirbo: Ban. 
dê nepasiduoti liūdesio, terorui, 
bet audros paliestos jo« smegenys 
jam aiškiai vaizdavo gyveninio 
realybę.

Grįždamas iš darbo vakarais 
pirkdavo saldainių savo vaiku­
čiams ir kad pavaišinti kaiminką, 
kuri jam nesant namie’ juos sau­
godavo. Sekmadieniais juos is-

- . ( Pabaiga 8 puslapy).
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f Š. m. spalrų'mėn. 29-ti Avelio 
nedoje, panašiai kaip Kordoboje, 

. kur fašistai niekšiškai nužudė so 
E, Įcialistų deputatą Guevara — so- 

cialistam surengus priešfašistinj 
mitingą, jis buvo niekšiškai fašis 

į tų užpultas revolverio šūviais nuo 
p kurių krito vienas mitingo daly-

‘ vis. Tas dar kartą parodo kokį 
y žpavojų sudaro'- gyventojų ramy- 

bei ir asmens laisvei gaujos, pasi 
vadinusios save nacionalistais ar- 

’©>a tikriau pasakius - fašistais.

bai retai pasitaiko, kad mokiniai 
užsikrečia minėtomis ligomis.
Birmos tokios profiliaksinės sto­

ties atidarymas įvyko š. m. spalių 
mėm 28 d. gatvėje {Cangallo 13^9.

a

|K Sulig respublikos prezidento pa 
tiektų oficialių žinių, prezidento 
A. Justo kelionė į Braziliją ir U- 
rugvajų kainavo iš viso 133.831,- 

r 96 pesus. Vien tik keturių karo, 
laivų naftai išleista 28.775 pesai. 
Specialus kreiserio „Moreno“ pa 
puošimas 12.017 p. Įvairios puo­

lios ir priėmimai karo laivuos 59.
832,97. Įvairios smulkios prezi - 

■dento išlaidos 7.678,70. Speciales 
policijos užlaikymas 4.547,40 ir 

-oro eskadrilės išlaidos 20,517;42,

La Plata miesto valdybos tar­
nautojai ir darbininkai paskelbė 
streiką, reikalaudami miesto bur­
mistro Machisotti atsistatydini- 
mot Be pastarasis yra griežtai 
nusistatęs pasilikti savo pareigd - 
se iki nepasibaigs terminas, t. :y., 
iki Naujų Metų. Jei streikuojan­
ti tarnautojai ir darbininkai ne - 
grįš prie savo pareigų, grąsina jų 
vieton paimti kitus. Kaip užsi­
baigs šis konfliktas - nėra žinios. Į

g“ Nepersenai laikraščiuose buvo 
^rašyta, kaip vienas paprastas po 
licininkas studiavo teisę, norėda-

I mas tapti advokatu. Dabar paaiš 
? kėjo antras toks policininkas —< 
^studentas Francisco Aguino 23 m. 
|-amčiaus, kuris būdamas paprastu 
I policininku studijuoja medicinos 
t fakultete .odontologijos skyrių, 
-tikslu gauti .dantų gydytojo laips 
nį Sužinojęs apie tai ppliciįosj 
viršįninkas paskyrė jį lolicijos 
odontologijos konsultorijos padėr 

_jėju.- Tas. parodo; kad tvirtas pa- 
siryžimas daug gali ir nepaisant 
visų snnkurnu dažnai galima pa­
niekti savo užsibrėžto’ tikslo. ’

Buenos Aires viešųjų darbų ko 
misija patvirtino planą pravedi- 
mui keturių naujų požeminio ge­
ležinkelio linijų. Šių darbų konce 
sijos atiduotos Ibero - Argenti - 
nos statybos kompanijai. Bur- pra 
vestos sekančios linijos: Linija 
A.; Avellanedos tiltas r— Rejįro. 
per av. Ahn. Brown, Paseo Colón, 
Leandro N. Alem ir Plaza Britá­
nica (Retiro). Linija B: Paseo 
Colón ir Independencia —Kiya- 
dávia ir Lacarra. Linija C: Reti- 
éb,' Plaza San Martin, Santa Fe, 
Callao, Entre Ríos ir av. Velez 
Sarsfieldi-Linija D: Parque Leza- 
ma — Puente Alsina. Šie darbai 
turi būti atlikti sekančiu termi - 
nu.: Linija A per tris metus nuo 
darbų pradžios ir linijos B. C ir 
D per šešis, metus.

tuvių, o bėga su juodukais kurie 
vien negarbingu tikslu jas gau - 
do.
ADMINISTRAC. PRANEŠIMAI.

B. Kukui, J, šredersiui, A. P. 
Skliutui, J. Baltučiui, J, Sąlygai, 
E. Dziubinskui ir A. Vasiliui už 
prenumeratas tariame draugišką 
dėkų. D

A. Švarlio, M. šlyko, J. Lazin- 
ko, J. Miliuko, P. černio, J. Kut- 
kos ir P. Stančiko laikraščiai grįš 
ta, prašome pranešti tikrus savų 
adresus.
REDAKCIJOS ATSAKYMAI .

Agurkui Korespondenciją ga - 
Vome, sunaudosime.

Antanui Avietynui yra gautas 
laiškas, prašom atsiimti.

Vikoniui Jonui Eilėraščius ga­
yóme vieną iš jų sunaudosime.
J, Kliokiui Vertimai tinkami, se. 

jkačiame numeryje talpinsime. -
Šešupei Straipsnelį ir eilčraš - 

čius gavome. Rašykite daugiau iš 
•vietos lietuvių gyvenimo.

PÃ&SIDÜODA
Parduodu restoraną su didele 

klijentūra ir plačiai lietuviams ži 
nonoje vietoje.

Kreiptis M. Kobryk La Plata 
300, Isla Maciel. Trys kvadros 
nuo Bokos tilto. •

VIETOS LIEIUVIÇ GYVENIMAS

LIETUVIŲ PARENGIMAI.
šį šeštadienĮ, lapkričio 3 dieną, 

salone. „Lituania“. draugija „Ine 
tuva“ rengia šokių,-vaidinimų 
vakarėlį Grieš stiprus orkestras. 
Bus turtinga loteriją .Jr; kilį įvai­
rumai.

Viši kas norite liksmai praleis­
ti laiką atsilankykite'Į San Juąn 
1537.

> Liga Argentina de profilaxis 
social, kurios tikslas, yra apsaugo 

Irti gyventojus, o ypač jaunimą 
IĮ imp venerinių ligų, kurių smar- 

kus plėtimasis sudaro rimtą, pavo
5 jų, nutarė įsteigti įvairiose Bue- 

nos Aires miesto dalyse dezinfek 
cijos stotis, kad palengvinti gy-

Spalių men. 9 ir 10' dienas visi 
Bs As dienraščiai ištisus pusla­
pius prirašė apie Valentin Alsi­
uos policijos nuovados .ouvusį ko 
misarą ir lietuvaitę Stasę Tama - 
šaitytę. Buvęs policijos komisą-' 
ras vertėsi baltosios vergijos ne­
garbingu „amatu“. Stasė pasi - 
skundė valdžiai, kad jis ją vertė 
paleistuvauti, atėmė jos uždirbtus 
1000 pesų ir veidą šcukramtėl Ki 
tas merginas jis siųsdavo į toli - 
mus provincijų, kekšynus. Tai jau

DIDELĖ VALGYKLA — 
RESTORANAS.
K. KAUŠAKIO

c. Monteagudo 428 
Parque Patricios U. T. 61 -- 

3661.
Sveiki ir. skanūs lietuviš-. - 

ki valgiai ir"įvairūs gėrimai. 
Mandagus patarnavimas, vi. 
sada griežia radio muzika. 
Visi kviečiami apsilankyti 
ir persitikrinti.**

RESTORANAS
VALGYKLA

Brazdžonio ir Kučinsko 
MONTEAGUDO 526.

Geri ir sveiki valgiai. Kai­
nos nebrangios. Visus kvie­
čiame užeiti persitikrinti.

ventojams individualaus profilak 
no praktikavimą, kurio, vartoji­
mas kovoje? su. minėtomis ligomis 
visuomet davė labai geni rezulta 

įfų. Įvedus tokį praktikavimą ka- 
ir jūrininkystės mokyklose, ,1a

ne-pirmas atsitikimas, kad vieti-' 
nę spaudą puošia lietuvaičių pa­
veikslai, šalia kurių figūruoja n- 
niformuoti jas nuskriaudę Vyrai. 
Toks likimas laukia visas mūsų 
mergaites, kurios šalinasi nuo lie

NEMĖTYKIT PINIGŲ IR
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NUOLAIDOS NUO

¡PATINGAI DIDELĖS

LAIVAKORČIŲ ANT

LA^U.

Ia°(f NWAL -tlípKÍ.4

NEGAIŠKIT LAIKO
Norintieji susirasti darbo 

kiekvienu laiku gali naudo- 
tis„Ąrgentinos Lietuvių Bal 
so“. redakcijos telefonu ir 
adresu, kas sudaro labai 
daug patogumo, sutaupo pi­
nigų ir laiko.

Prie redakcijos yra vieša 
skaitykla, kur laukiantieji 
darbo gali pasiskaityti įvai­
rių laikraščių bei žurnalų, iš 
Lietuvos. Merginos gali gau 
ti nebrangiai nakvynes bei 
visą pragyvenimą.

Telefonas Nr. 23 ▼- 2530, 
ieškantieji darbo gali naudo 
tis telefonu veltui, be jokio 
atsiklausimo.

kur studijavo klinikose Paryžiaus, Be r lino ir Varšuvos 
dabar priima, asmeniškai savo klinikoj.

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerkles ir no' J 
sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. ^Perš­
vietimas rentgeno spinduliais ir detennija. Kalba rusiš­

kai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vaL kasdien.
madieniais nuo 8 iki 9 vaL ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84 > 

O H I LE 1228, Buenos Aires

M. H. LUNA, 
žinoma akušerė.

Ptarnauja sąžiningai, grei­
tai ir be skausmo, po prie­
žiūra gydytojų specialistų. 
Naujas metodas. Nuosavas 
namas del ligonių, su visais 
patogumais.
Priima kiekvienu laiku.
Pirmas vizitas dykai 

838 BOLIVÁR 838
U. T. 83 Avenida 6764

DRAUGIJOS „LIETUVA“ NA - 
RIV ŽINIAI.

Draugijos „Lietuva“ visuoti - 
nss narių susirinkinias šanki anum 
šio men. 12 d., sekmadienį, kaip 
paprastai 4 vai. po pietų, savo bu 
te San Juan 1537.

Kadangi yra svarbių klausimų 
svarstyti, visi nariai prašomi da­
lyvauti aktyviai. • Valdyba 
NELAIMINGI ATSITIKIMAI . 

'■ Prieš mėnesį laiko ótdiuojama 
mašina smarkiai apdraskė dešinę 
ranką mūsų laikraščio- geram 
draugui J. Rudaičiui, kuris jau 
baigia išsigydyti ir greitu laiku 
mano grįžt į į darbą, korir mes 
jam nuo* širdies linkime, *

Šiomis dienomis vėl ištiko ne­
laimė mūsų laikraščio skaitytoją 
K. Lapinską. Nesenai Lapinskam 
išėjus pas kaimynus ant matės, 
buvo apvogti jų namai. Lapins­
kas vagių įbaugintas, saugumui 
norėjo nusipirkti ginklą iš vieno 
kaimyno, kuris paduodamas brau 
ningą pažiūrėti neišėmė šovinio. 
Lapinskui vosr paėmus ( rankas 
ginklas iššovė ir sužeidė Lapins­
kui koją aukščiau kelio. ■

K. Lapinskas paguldytas Ra­
mos Mejia ligoninėj salė 11, lova 
66 laukia operacijos, nes kulka at 
simušus į kaulą pasiliko viduj.

VISI i TALKĄ
„Argentinos Lietuvių Bal­

sas“ yra darbo žmonių laik­
raštis ir netarnauja jokiai 
partijai, nei sektai, todėl ne 
£ąuna jš niekur joldos para

Sekmadienį, 4, salone „Joste 
Verdi“ - „Argentinos Lietuvių 
Balso“ popietis. Laukiama labai 
daug svečių iŠ visur.

LIETUVIO BEDARBIO
TRAGEDIJA.

Prieš pora metų atvyko i Argén 
tiną lietuvis Kazys Uačas. Iš pra 
džios laimė jam nusišypsojo, ga­
vo darbą viename rabrike už „pe 
oną“. Dirbdamas buvo pilnas vii 
ties į geresnę ateity, mane greitu 
laiku atsiimti iš Lietuvos savo 
žmoną ir vaikučius. Bet likimas 
leme kitais, panašiai kaip ir dau­
gelis kitų, šiais krizio laikais Lia­
das neteko darbo. Iš pradžios tu 
rejo dar šiek tiek susitaupęs pini 
gu, kovojo su likimu, ieškojo dar 
bo. Bet visos jo pastangos neda­
vė teigiamų rezultatų, nes kur 
tik ėjo, visur buvo atsakyta, kad 
nereikalingas.

Kuriam laikus praslinkus pasi­
baigė jo mizernos taupmenos ir 
buvo priverstas prisiglausti be­
darbių stovykloje.

Kartu su kitų lietuvių bedar­
biu Tamaliūnu pasistatė iš. senos mos. Kaip leidėjas, taip ir 
skardos gabalų būdą ir ten pus- bendradarbiai yra fizinio 
badžiai leido dienas. Už kiek lai darbo darbininkai ir visą" 
ko Tamaliūnas pastebėjo, kad Lia 
čas dažnai pats vienas su savim 
kalbasi, 0 kartais pradeda grau­
džiai verkti. Tuomet Tamaliūnas 
pradėjo įtarti ar tik Liačas nei­
na iš proto ir matant jį nuliūdu­
sį ramindavo.

Bet spalių 18 dieną Liačas ta­
po apimtas smarkaus nervų prie 
puolio. Pradžioje jo draugas ma­
nė kad tai praeis, bet pamatęs, 
kad priepuolis ne tik kad nema-

nuo darbo liuesą laiką va - 
karais ir nutraukdami nuo 
poilsio dalį nakties aukoja 
bendram kolonijos labui, A. 
L. B.” neprašo nei aukų, nei 
pašalpų, bet pageidauja kad 
gerbiamieji skaitytojai pa­
ragintų savo draugus ir pa­
žįstamus užsiprenumeruo - 
ti „A. L. Balsą“, nes tuomi 
parems jį ir duos galimybę 
jam tobulėti iš ko naudos tu

žėja bet dar didėja, buvo -priver­
stas šauktis policijos, kuri nelai- 
laimingą lietuvį patalpino į be - 
pročių ligoninę.

siuvėjas
LEONAS MALINAUSKAS 

Turiu didelį pasirinkimą an­
gliškų medžiagų įvairiomis 

kainomis.
Už darbą garantuoju 
Prašau persitikrinti.

L. N. Alem 1689, Dock Sud

rėš tik patys skaitytojai.
„Argentinos Lietuvių Bal 

sas“ metams kainuoja 4 pe­
sai, į Lietuvą 6 pesai. Užsi­
prenumeravę metams, gau­
na priedu kalendorių 1934 
metams.

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik
Santa Fe 3311 Bs. Aires

Dantų Klinika Talcahuano

$150
Kaučiukas su auksu $ 60 Kaučiukas garantuotas $ 30. 

"Pastovūs dantys 22 ki. $ 15.
Dantų išvalymas nuimant akmenį $ 6.

Burnos valymo savaitinis .Traukimas be
abonentas $ 10. skausmo $ 2.

Skubūs darbai atliekami tą pačią dieną.
Užplombavimai su platina ir porcelana $8, 6 ir$ 5.

Darbas garantuotas Susikalbėti galima lietuviškai
Pasitarti galite be susirišimo su gydymu.

Talcahuano 291 Bs. Aires.
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■ F a ® t abo s
Civilizuotoj Anglijoj iki šiandien 
yra apleista 150 namų ir paloeių. 
Juose niekas’ negyvena, del to, 

.kad ten „vaidinasi“. Tat ko no- 
i rėti iš Lietuvos kaimo?

**♦
Sename Testamente pasakyta: 

„Kur dangus su žvaigždėmis ir 
žemė su žmonėmis, ten mano tė­
vynė“. Ir tatai parašyta prieš 

¿du tūkstančiu metų!
»*

Visuomenė džiaugiasi, kad pa­
galios prie konsulato Bs As lietu 
vių organizacijos sutvėrė bedar­
biams šelpti komitetų. Brostvi- 
ninkam ir tatai neptinka. Po šio 
komiteto protokolu „Švyturys“ 
pridėjo provokacinį prierašų kad 
pašalint sekretorę. Savo akimis 
klebonas visur nori matytį tik 
„Uršulės tavorškas“....

♦ ♦
■Norvegų fašistų partija šiuose 

.parlamento rinkimuos nepravedė 
nė vieno atstovo. Visur laimėjo 
kairieji, ypatingai laborista!.

»**
Pirmas ir antras socialistų in­

ternacionalai siekė valdymo, par­
lamentarizmo keliu. Kadangi gy­
ventojų dauguma visur darbinin­
kai, tat susipratę, susiorganizavę 
visur turi išrinkt savo atstovus 
valdžion ir taip užvaldyt pasaulį. 
Trečias komunistų internaciona­
las vaduojasi partijos diktatūrų, 
o dabar Mųssolini tveria Ketvir­
tų Internacionalų, fašistinį, .kur 
vyraus asmeninės diktatūros.

**♦

MŪSŲ VARI
(FELJ

Pigiausias, populiariausias ir 
neprasilenkiantis su teisybe u- 
žuojautos išreiškimas, dažniausia 
tokioj formoj girdimas;

—-Neliūdėk,»- brolau, kiekvienų 
degia kryžius, kiekvienas velk-ei­
me gyvenimo vargų vežimėlį'. .. 
Pirmas šimtas metų žmogui sun­
kiausia gyventi... .

Tai beveik nuolatinis atsaky­
mas ieškantiems paguodos asme- 
pini o gyvenimo sunkumams pa­
lengvinti.

Tūli, ypatingai mažiau išma­
nantieji už nesiskundžiantį už­
verčia žmogelį šimtais visokių re­
ceptų, kuriais jie patys nė, nema 
no naudotis. Pataria dėtis į profe 
sines sujungus, skaityt laikraš­
čius ir 1.1.

Bet čia kalba eina ne apie pri­
vatinį žmogaus gyvenimo vežime 
lį, bet apie visuomeninio darbo 
mūsų vargų vežimų.

Jau visi žinome, kad šis veži­
mas panašus anam Krylovo paša 

> kos vežimuį,, kurį gulbė, lydis ir 
, vėžys, kiekvienas tempia savon 
, pusėn. Aišku, vežimas nė nekrust.

•Į- —Pas mUS visi nori būt furtióx 
fenais, bet niekas nenori į plėškę 
^įsikinkęs padirbėti.
F —Furmonai botagais šmagoja, 
¿vienas kitam per apikaklę taiko; 
■/pliaukši vytinių papliauškos, vy- 

niojasi apie kaklus smaluoti bO-
* tagai, o tokioj atmosferoj plėš­

kių nėr kam paimti ; mūsų vargų 
vežimas nė iš vietos I

—Sėdėt, šmagot ir pliauškt 
, jiems malonu; jie sau kankinių 

vainikus pinią, gerbiamais visuo­
menes veikėjais tituluojasi, apie

Sovietai stato naujų orlaivį, ku 
riuo jų aviatoriai skris iš Mas­
kvos New Yorkan, be sĮUStojimo 
į ten ir atgal.

♦ ♦ ♦
Garsus Amerikos kino artistas 

Douglas Fairbanks, dabar važinė 
jantis po Europų, pareiškė, kad 
kinematografija Rusijoje yra ge­
riausia pasaulyje.

♦ ♦♦
Beriso tautininkų vicepirminin 

kas rašo, kad tos kolonijos kleri­
kalų vadas yra vaikščiojanti ta- 
buretka. Irgi išradimas.

Uurugvajus turi 1.600,000 gy­
ventojų, kurių pusė gyvena sosti 
nėję Montevideo. Virš 10 nuošim 
čių gyventojų neturi darbo.

«« *
Argentina ir Brazilija drauge 

turi 52 milijonus gyventojų. Šios 
dvi respublikos laike generolo A. 
Justo vizito pasirašė 10 tarptau­
tinių sutarčių. Bedarbiai visur 
viršija 10 nuošimčių gyventojų, 
neskaitant dirbančių neregulia- 
liariai.

***
Vienas žymiausių Argentinos 

rašytojų, Elias Castelnuovo, yra 
daugelio knygų autorius ir pašau 
liniai pripažintas darbo masių ža 
dintojas. „La Naęion“ dienraščio 
siunčiamas jis važinėjo Rusijon 
ir parašė knygų „Yo vi en Rusia“ 
Kadangi Castelnuovo ne komu­
nistas, tat komunistinis žurnalas 
„Actualidad“ kritikavo jo veika 
lų. Tūlas motormanas M. stačiai

jį kolioja, del ko jis neišgyrė Ru-j 
sijos darbininkų gyvenimų. Bet 
ten pat Alberto Martinato papei- 
kė Castelnuovo šmeižė jus ir išgys 
re jo, kaipo literato veikalų.

♦ ♦

'Minint 157 Jungtinių Valsty­
bių nepriklausomybės sukaktu- , 
ves, Čikagos pasaulinėje parodo-, 
je lietuviai savo triumfališku. pa­
sirodymu, skaičiumi, dainomis ir 
muzika, nustūmė užpakalin visas 
kitas tautas, kų pažymėjo Ameri 
kos spauda ir iškilmėse kalbėję 
aukšti Jungtinių Valstybių vyrai.

*
„Švyturys“ ilgomis tiradomis 

stengiasi įtikint savas davatkas, 
kad „Argentinos Lietuvių Bal­
sas“ yra1 komunistiškas. „Ryto­
jus“ tikina savąsias, kad „ALB“ 
yra fašistinis. Jūmorai be galo 
„gražūs“. Pasikoloję sektantai 
pyksta, kad jų katarinkos neturi' 
prijautimo mūsų visuomenėje. ■

»»

Japonija mato pasaulio silpnu­
mų ir del to ji be ceremonijų įsi­
steigė sau naujų kolonia „Manču- 
kuo“ su 60 milijonų gyventojų. 
Dabar ji jų eksplotuoja kaip jai 
patinka. Jeigu T. Sąjunga ar kas 
kitas Japonijos elgesį primena, ji 
tuoj atkerta, kad tam „pasauli -. 
nes ramybės užtikrinimo darbui 
ji yra išleidusi 448.000.000 jenų, 
laivyno armijos ir viso valstybės 
aparato sustiprinimui. Kada jan­
kis bandė protestuoti, tai Japoni­
ja ramiai atsakė: Japonija tai ne 
Nikaragua....

♦ **

JŲ VEŽIMAS
ETONAS). .

medalius svajoja, bet patys pavė 
žėt vežimų nenori.
' — Jie kovoja už sėdynes, o ne 
Už tautos ir darbo žmonių reika­
lus.

Taip kalba Argentinos lietu 
viai, pasipiktinę lyderių piovynė 
mis ranka numoja .ant mūsų var­
gų vežimo. „No hay caso“, jie sa 
kp»<

**
,i —Nors mūsų programa dar ne 
parašyta, bet ji yra geriausia, 
patrijotiškiausia. Fašizmas arba 
niekas

—Tik tas yra susipratęs, kuris 
žino Bakūnind teorijų.

<—Tas ne lietuvis, kuris nekal­
ba ražančiaus ir škaplierių nene­
šioja.

—Jis ne darbininkas, kadangi 
Stalinų armeška pavadino.

Taip kalba ir rašo vadai savo 
gardeliams pasekėjus medžioda­
mi.

• »

Tatai matydama ir girdėdama 
Argentinos lietuvių visuomenė-ir 
gi reiškia savo opinijų.

—Man darbų duokit, dirbti no­
riu; nors sunkų darbų, bet tik-do 
rų, kuris naudų Lietuvai gal duó? 
ii,— poeto žodžiais kalba jaunu© 
lis, per botagų šmagojimų negalė 
damas prie plėškės prieiti.

—Reikia surinkti visus vadus 
vakare uždaryt juos visus vienan 
kambarin, o ryte paleisti: Būt; U 
domu pamatyt tos „konferenci­
jos“ pasekmes.

—Patentai yra blogiausias reiŠ 
kinys. Fanatizmas neturi ribų*. 
Ne idealai, bet sektos viršų ima. 
Doriausias katalikas ir pasiauko­

MIMA»

jantis marijavitas Romos trosto 
agentų iškeikiamas vien už tai, 
kad Vatikanui duoklių nemoka. 
Gali būt visa siela pasiryžęs ko­
munistas, bet be partinio bilieto 
turi lenktis iš kelio kiekvienam 
žioplam udamininkui. Visur fa­
natiškas davatkiškumas, visus vy 
rauja lyderių pasėta artimo nea­
pykanta. Del to mūsų vargų ve­
žimas vis didesnėn balón klimps­
ta,

»♦ *
Kada Lietuvų Valdė - Maras, 

tat išgirdęs apie Pietų Amerikos 
lietuvių vargus jis pasakė: va­
žiuoja iš tėvynės, tat lai žinosi. 
Bet tas diktatoriaus klasiškas po 
sakis nerado mumyse pritarimo. 
. Prieš kelis metus kompartija 
atsiuntė Argentinon Rokų. Jis vi 
siems patarė penkiakampę žvnigž 
dę prisisekti, bet čia jo darbo re­
zultatas buvo tokis, kad pačių fa 
natikų centrelis pairo. Buvę drau 
gal Judesiais prasivardžiuoja.. '

Laikas bėgo. Visi dirbo kaip 
kas moka, kaip kas gali. Ir gar­
sai apie mus pasiekė mūsų senų­
jų šalį.
. Atvylio neprašyti svečiai iš Lie 

tųvos, Deklamuodami apie mūsų 
vargų vežimų, jie gavo jam šme-“ 
TO. Bet ne mūsų vargų vežimo, ra 
tus jie tepa. Jie nesikinkč į tas 
plėškias. kurios vargais negalais 
mūsų tapo įruoštos prie stelyo-,;i 
gos branktų^ bet įkabino kJ.,iiįkį 
į mūsų vargų vežimo užpakalį! 
Tempia vežimų atgalir rody dari d' 
į savo atbulus kalnierius tyirtina 
kad ir jie mūsų pusėp atsigrįžę. 
Grųsinimais kai kų privertė pati-' 
keti ir prie jų prįsįdęlL t -

Duobėtas jr purvinas Argenti­
nos lietuvių visuomeninį© darbo 
vargų vežimo vieškelis!

Nepoleonas Graudenis.

Didžiausia Buenos Aires Klinika
Kuri turi 12 specialių konsultorijų ir priima 

vedėjai daktarai. ....
VYRŲ SKYkiUS: Vedamas daktaro E. O. Baeigalupo, 
buvusio gydytojo Departamento Nacional de Higiene 
ir buvusio direktoriaus Hospital Italiano de Rosario.

Specialus venerinių ligų ir sifilio skyrius 
abonentai nuo $ 10 kas mėnuo. >

Racionalus gydymas aiškios ir chroniškos blenoragijos 
ir kitų jos savybių. Jaknos, skilvelis lytinis nusilpimas 

Blenoragijos ligoniai, išgydyti šioj klinikoj
•C. R. sirgęs blenoragija 5 metus. Visiškai išgydyta lai­

ke dviejų mėnesių.
L. F. P. sirgęs blenoragija ir aiškiu pilvelio uždegimu, 

išgydytas per 10 dienų.
S. S. sirgęs komplikuota ir išsiplėtojusia blenoragija 
buvo gydomas be pertraukos ir su gerais rezultatais. 
Staigus skausmų pašalinimas išgydytas per 2 ir J/2 m- 
B. Q. sirgęs 4 m chroniška blenoragija išgydytas per 

du mėnesiu.
SIFILIS 606 ir 914

Šiam skyriui vadovauja gydytojas specialistas is Hos­
pital Ramos Mejia. Geriausi rezultatai, moderniški me 
todai. Atsivėrimai, pūliavimai, šašai ir kita. Visokios 
kraujo ligos. Nenormalus kraujo cirkuliavimas. Arte­
rijų nenormalumai. Specialus ir visiškas negalavimo 

išgydymas.
MOTERŲ SKYRIUS.

Vedamas daktaro Antonelli, gydytojo Hospital Raw- 
son ir Ramos Mejia. Gimdymai ir klaidingi gimdymai.

< UŽUOMAZGOS uždegimas, kanalo uždegimas, polipai. 
Mėnesinių nenormalumas arba visiškas nebuvimas.

GENERALI KLINIKA: Plaučiai, džiova, širdis,, vidu­
rių ir kepenų ligos. Nervai, kaulų džiova stoka apetito.

MAŽAKRAUJYSTĖ skiepai be skausmo.
KRAUJO IŠSILIEJIMAI gydomi be operacijos 
IŠTINIMAI gydomi moderniškiausiais metodais.

SPINDULIŲ SKYRIUS.
Įrengimas pilnas ir modemiškas. Radioskopų ir radio­

graft? nuotraukos už $ 10. Telefenografijos.
ELEKTRINIS MEDICINOS SKYRIUS

Elektrosismoterapija, Galvanoterapija, kristalinė švie-_ 
sa, ultravioletiniai ir infraraudonieji spinduliai.

k ULTRAMODERNIŠKI APARATAI.
Specialus laboratorijos skyrius vaikams

Visų rūšių analizai. Modemiškas laboratorijos įtaisy­
mas vadovaujant gydytojui su 20 metų praktikos euro- 
pejiškose ir vietinėse ligoninėse. Skrepliavimas krau­

jais, pūliavimai, limfos, Wassermann ir Kahn.
SANATORIJOS SKYRIUS.

i Del savo nepaprastų patogumų pasiūlo Tamstai atsi­
gulti bet kuria liga sergant į šių sanatorijų už pigių 
kainų, kur gydys daktarai specialistai su ilgametine

< praktika Berlyno, Vienos, Paryžiaus ir Buenos Aires
■ ligoninėse.

Specialus Dantų Skyrius prižiūrimas specialisto
. ..chirurgo Daktaro E. Jaimes. Apžiūrėjimas veltui. Dide­

li patogumai išsimokėjimams. Gydymas bopkausmo.

NEUŽMIRŠK TAMSTA.
’ Jei Tamsta jauties nesveikas eik į šių Klinikų, kur bū­

si priimtas gydytojų specialistų, ar esi turtingas ar 
vargšas — vis tiek.

» PERŽIŪRĖJIMAS VELTUI Abonentai ekonomiški.
Su šiuo kilniu mostu tikisi šios klinikos gydytojai ųfr- 
likti savo uždavinį, surasdami vaistus pašalinimui Tains 

į tos negalavimų, grąžindami namams ramybę. Dar; pa- <
j kartojame^ kad šioje klinikoje Jūs atrasyt gydytojų,

kurio Jūs esat reikalingi. .
L- ’■ . . , Neužmirškit A ’ ■' .... - J.-''

" Akys, nosis, gerklė, klausa.
PILNA 'KLINIKA ¡ širdis, plaučiai, jaknos, žarnos, 

kraujavimai, skilvys,, pilvelis, negalavimai
MOTERŲ LIGOS: užuomazga,, nenormalios mėnesinės,

- ODA, SIFILIS, BLENORAGIJA, reumatizmas, kaulų 
džiova, kraujo ligos, nervų sistema.

Priėmimo valandos nuo 9 iki 11 ir nuo 15 iki 21 valan.
Sekmadieniais ir, švetadieniais nuo 9 iki 12 valandai.

28 - Suipacha - 28
Gydytojų Telefonas 35 •—■ 4510 
Dantistų Telefonas 35 — 1400
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Įfc SOTUS ALKANO- NEATJAUČIA
I g Kai kurie įsišokimai, papildyti vienos bedarbių-gru- 
pės,vietos spaudoje sukėlė didžiausį lermą. Prieš vul- 
gariška žygį, kūrimas pūrys išpadėjusių ir įniršusių be- 

F darbių įsibrovė į vieną maisto produktų sandėlį, sunai- 
kino įrengimus, buržuazinė spauda sukėlė didžiausį ler- 

K aną, filosofiškai išvedžiodama, kad girdi, visos krozio 
-aukos yra be galo žiauru? sutvėrimas ir kad jie kenčia 

|į badą ne del blogos socialinės santvarkos, bet del to, kad 
¿esą tie žmonės yra abejotini, profesionalai, valkatos ir 

BfLkraštutinieji.
I 1 Atrodo, kad tie laikraščiai laukė pirmos pasitaikiU- 

B «ios progos, išlieti savo tulžį bedarbių sąskaiton, prašy­
tį darni vyriausybė, kad pastaroji visai juos išvytų iš sos- 

tinės ribų*. Šis įvykis yra tik menkniekis, palyginus su 
f tais, kurios papildo aukštos socialinės klasės asmenys, 
f Pavyzdžiui fašistų būrys prieš tūlą laiką užpuolė uni- 
įį vėršiteto rumuš, sunaikindami baldus ir knygas, tačiau 
Ip^žuazinė spauda nedrįso, arba tiksliau pasakius, ne- 
I norėjo apjuodinti fašizmą tokiomis blauriomis spalvo- 
^?'Ws, kaip kad dabar ji apjuodino ir išplūdo bedarbius.

Fašistai dalyvavo įvairiuose užpuolimuose» žmogžudys^ 
lįtčse, skleisdami terorą, ir jei vienas iš jų žūdavo, jam 

būdavo teikiama oficiali pagarba ir jo kūnas vežioja­
mas miesto gatvėmis, pridengtas tutiška Vėliava. Del to 

IÜviso spauda niekuomet nekeldąyoi nė -proteso nei lermo.
Gi dabar saujalės badu mirštančių žmonių užpuolimas 

> sukėlė didžiausį skandalą, ir kaltinami ne tik to užpuo­
limo autoriai, bet bendrai visi bedarbiai.
t - Nėra, ko daug stebėtis, kad žiūrima į dalykus su to­
kiu dideliu skirtumu. Privilegijuota klasė ir jos orga­
nai visuomet rodė savo ignoranciją darbininkų skurdo 
atžvilgiu. Kuomet nedarbas ir badas skandina savo au­
kas skurde, bade ir nusiminime., „geroji“ buržuazija, 
kuri visuomet gyvena pertekliuje, nepažindama jokių 
trūkumų, kaltina bedarbius, vadina valkatomis, plėši­
kais, povojingais visuomenės ramybei.

' Daugelis laikraščių reikalavo valdžios, kad tie ne- 
laimingi bedarbiai susispietę Naujojo Uosto ir Palermo 
Chico žolynuose, visai būtų; pašalinti iš'sostinės ribų. 
To reikalavo vardan miesto estetikos, gyventojų higije- 
nos, vardan socialinės tvarkos....

Bet nė vienas nereikalavo panaikinti tą vardan 
žmoniškumo, vardan tų nelaimingų skausmų.

Jie. turi žodžių aprašymui epidemijų, kurias išsau­
kia šimtai išbadėjusių kūnų, moka pareikšti savo nepa­
sitenkinimą, kurį sudaro jiems šimtų išbadėjusių ir su­
vargusių veidų vaizdas bet nieko nesako kodėl tas vis- 
kas vyksta. Bet argi sotus alkaną atjaučia?. .

SUPRASK TIESĄ TARP 
EILUČIŲ

„Palaiminti ubaggai dva­
sios, nes ją yra karalystė 
dangaus“. — Iš Evange­
lijos.

Visomis kalbomis Evangelija tą 
pati sako. Ispaniškai tvirtina: 
„Bienaventurados los pobres de 
espíritu, porque de ellos sera el 
reino de los délos“,

Siūlydami dangaus karalystę 
dvasios ubagams, Evangelijos 
skelbėjai patys .dangum visiškai 
nesirengia. Jie. čia pat žemėj sku 
bina naudotis visokiomis gėrybė­
mis, nes gerai žino, kad „iš dul­
kės kilę, i dulkę pavirs“.

Vienok kupčiaudami dangaus 
karalyste stengiasi žmones laiky­
ti tamsybėje ir tvirtina, kad tie 
ką sunkiai dirba, vargsta, bada.u 
ja ir nieko nesupranta - šeiminiu 
kaus danguje.

Bet kodėl jie patys nesutinka 
tokiu erškėčiuotu taku dangun 
keliauti? Jie nėra „pobres cíe es­
píritu,, ir jiems dangaus karalys­
tė nereikalinga. Jiem tik reikalin 
ga meškerė ir kad juodaugiau 
dvasios* ubagą ant ją meškerės 
kriukelio kabintasi, kad ją zau­
ną klausytą, kad nesišviestą, kad 
su pasigėrėjimu vargtą, jiems 
turtus krautą ir amžinai pasilik­
tą dvasios ubagais, nuolankauda­
mi .ponams ir tikėdamiesi perėję 
per Chacaritas krematoriją dan­
gą okupuoti. Suprask tiesą tarp 
eilučią.

N. Giedraitis.

1934 INETAI
yra svarbią sukaktuvių metai,- kadangi pažangioji Lietuvos 
visuomenė iškovojo lietuvių spaudai laisvę 1904 metais. Pa^ — 
minėkime šias 30 - ties metą sukaktuves, pagerbkime žuvu­
sius kovose už lietuvių kalbos ir spaudos-laisvę PALAIKY­
KIME PAŽANGIĄ MŪS V SPAUDĄ. Visi susipratę Argenti­
nos lietuviai užsisako nepartinį „ARGENTINOS LIETU V1V 
BALSĄ“, kuris.gina darbininkų reikalus, teikia daugiausia 
literatūros ir žinių. — Argentinoje ir visoj Amerikoj metams 
kainuoja tik 4. pesai, Lietuvoje 6 pesai. Visi susipratę lietu- - 
viai darbininkai prenumeruoja „A. L. BALSĄ“, skaito jį 
platina ir jame bendradarbiauja. Lai šiais 1934 metais „AR­
GENTINOS LIETUVIV BALSAS“ pasiekia visus.lietuvius.- 
Prenumeratos mokestį reikia siųsti laiškais „Valor Declara­
do“, „Giro Postai“ arba bankų čekiais „ARGENTINOS 
LIETU ViV BALSO“ vardu ir adresu.

Užsiprenumeravę ,A. L. Balsą“ iki 1934 metą galo gaus 
priedu gražų kalendorių 1934 metams.

Prenumeratorių patogumui žemiau talpiname prenume­
ratas kortelę, kurią užpildžius prašom prisiųsti redakcijai.

PRENUMERATOS KORTELĖ

, Gerbiamoji ,,Argentinos Lietuvių Balso“ redakcija: 

Siunčiu $ pesų, kaip mokestį už prenumeratą 

Prašau laikraštį siuntinėti- šiuo adresu: .

Vardas pavardė ........... . . . .........  r............. . .. ...

Adresas.........................................................................

Pastaba : Adresą prašoma rašyti kaip galima aiškiau.

Prenumeratas Siųsti Šiuo adresu:“A. L. Balsas“,

Casilla de Correo 303. Bs. Aires.

KIEKVIENAS SERGANTISGONORĖJA
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS

PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS ;
| | ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL- ' 

GINA LIGA.

I iį,.. 2) NEPRUMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR T Y- ;

RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI-
I |p ETAI.

3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ­
NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ. e

4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO j
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS. į

F Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

S<| INSTITUTO MEDICO nr
S INTERNACIONALAS

NAUDOKITĖS PROGA .
Parduodu namelį, iš kambario, 

virtuvės ir verandos (galerijos). 
Namelis 4 iŠ 6 metrų įrengta riek 
tra, vanduo, piečius išpiltas gera 
juoda žeme. Arti priefabriko, be 
ta, apgyventa daug lietuvi ii šei - 
myną.

Labai patogus susisiekimas: iš 
Retiro privažiuoja tramvajai A. 
H. ir L. iš Bokos omnibusai

Huraėan 47 oin. 8, iš Avellane 
dos om. 11 iš Lanus om. 12. Visi 
viršminėti priveža visai arti nuo 
parduodamo namo, kuris randasi 
gatvėje Republica Argentina 
1921, Valentin Alsina. Užintere - 
suotiems kreiptis ten pat.

P. ŠIMAIČIO 
VYRŲ ir MOTERŲ

BMSIL923

Lietuviška kirpykla. Greitas ir 
higijieniškas patarnavimas. Kai­
nos žemos. Prašom užeiti persitik 
rinti.

C. Paraguay 2557.
Pineyro — Avellaneda.

Ar Tamsta myli savo šeimyną?
Ar nori dirbant uždirbti daug 

pinigų?
Ar nori būti Tamsta sveiku?
Jei visa tai pageidaujate turėti, 

gerai žinoti savo sveikatos stovį 
arba ligą. Jei vyras ar moteris 
serga niekuomet šeimyna negali 
turėt sveikus vaikus taip pat ne 
gali tinkamai atlikti savo darbo.

Jei Tamsta abejoji savo sveika 
ta, tai pirmiausia turi ją patik­
rinti pas gerą gydytoją, kuris ga 
lutą išaiškinti ligą, kuri jei užsi­
tęs gali padaryti daug žalos Tam 
stos sveikatai
Pagalvokite apie tai gerai ir ne­

pasivėluokite ateit pas gydytoją 
Jeigu sergate vidurių liga mes 

išgydysime per 15 dienų.
Ateikite į Instituto Callao 389.
Kalbame lietuviškai.

Dantų Klinika ’’Barracas46
MONTES DE OCA 796, BARRACAS 

Dantų blombavimas ir ištraukimas naujau­
siais metodais. Ištraukimas be skausmo ? 2. 

^Auksiniai dantys geriausios medžiagos nuo 
10 pesų, kaučuko 3 pesai. Už darbą gavau- 

tuojama. Apžiūrėjimas veltui.
Kalba lenkiškai, rusiškai ir kitomis slavų kalbomis 
Privažiuoti tram.: 1Ó6, 104, 43, 22, 21, 18, ir 17 

Omnibusais: 47, 35 ir 83. Priėmimo valandos nuo 14 iki20.

3iyCall»0M9
c Ur. Renoulin /—\

Nuosava ligoninė operacijoms: aklos žarnos, kilos, gimdos, 
ir akių.

Ligoniai priimami gydytojų specialistų: buv. pilnateisio gy 
dytoją Hospitalio Salaverry, buv. gydytojų Hospitalio V. 
Sarsfield ir buv. gydytojo padėjėjo Hospitalio Alvear. Pri 

žiūrint pačiam Klinikos direktoriui.
Gerklės, Nosies, Ausų ir Vaikų ligų specialistai.
SIFILIS - 606 - 914 - Pilni ekonomiški gydymai.
BLENORAGIJA - Moderniškas gydymas be skausmo .- 

Prostatis - Cistitis - Lytinis nusilpimas,
VENERIŠKOS - Kraujo ligos - Silpnumas - Galvos 

skaudėjimas.
ŠIRDIS - Širdies mušimas - Kraujo cirkuliaciją.
PILVELIS - ŽARNOS - KEPENYS - Pilvelio skaudė­

jimas gydomas modemiškais metodais 
Glassen, 'Vienos Universiteto profesor

PLAUČIAI - Dusulys - Tuberkuliozas.
REUMATIZMAS - Smarkiai skaudantis ir kroniskas - B 

Lašai prieš skaudėjimą, laužimas kaulų, '
GERKLĖ - NOSIS - AUSYS - Gydymas nuo drugio.
MOTERŲ LIGOS - Gimda - Užmazga (atskiras kamba­

rys moterims.)
NERVŲ LIGOS - Neurastenija - nervų silpnumas - X 

spinduliai - Ultravioletiniai spinduliai.
ANAL1ZIO LABORATORIA - Kraujas - Wassermano

ir Kham reakcija.
Patarimai 3 pesai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 21 (9 vai. vakaro)
Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.

Ekonominiai abonentai. Kalba lietuviškai.

339 Callao339
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■ gaus vieną fotografiją spalvotą, kas užsakys pusę tuzino atviručių už tris pesus, geriausioj slavą 
fotografijos studijoj „SAVA” g - je San Martin 608, Bs. Aires.', Naudokitės gera proga!

DIDŽIŲJŲ IŠRADĖJŲ LIKIMAS
Gyvenimas ne visada esti dėkin 

gas žmogui už jo darbus ir var- ‘ 
gus. Daug turime uš-didelin žmo­
nių gyvenimo pavyzdžių, kurie 
rodo, kad šie žmonės savo triūsu 
¡r darbu daug padarė gero ki­
tiems, tačiau beširdis, likimas žiau 
riai pasityčiojo iš jų ir jie savo 
senatvės dienas baigia skurdžiai
Senovėje daugelis išminčių ir iš 

radėjų visas savo jėgas atidavė 
kovodami su žmonių tamsumu ir 
prietarais. Pavyzdžiui knygų 
spaustuvės išradėjas Jonas Gu- 
tenbergas pasaulio pažangai ir 
kultūrai pradėjo naują vagą. žmo 
nes, kurie gyveno tuo metu, netu 
rejo nė mažiausia supratimo, kiek 
jo išradimas yra vertingas ir ko­
kią atneš naudą busimosiom žmo 
nių kartom. Gutenbergo kompani 
onai ir kreditoriai jo išradimą 
tiesiog išplėšė jam iš rankų.

Mat, Gutenbergas buvo neįur- 
tingas ir negalėjo savo užbrėžto 
tikslo, siekti. Jis buvo sumanęs

~||
AKUŠERĖ — EUROPIETĖ

Filiamena Bilkova
Diplomuota Prahoje ir Bue­
nos Airese*

Lima 1217
Priima' kasdiena nuo 9 vai ry­
to iki 8 vai. vakaro. Sekmadie 

niais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų.
Kalba visomis slavų kalbomis 

ir Supranta lietuviškai. Į

GYDYMUI GONORĖJOS
Pašalinimui šios baisios ligos yra vienintelis radikalus me­

todas, susidedantis iŠ sekančio gydymo:
1. GonokokŲ pašalinimas tikslų sulaikyti ligos plėtimosi ir iš-, 

gydymas jos laikotarpy 48 valandų.
2. Dietos ir higijienos griežtumas, tai yra normalus gyvenimo 

būdas, maistas, maudymasis ir kita.
3. Senas gydymo būdas sulig prancūzų metodo, kuris suside­

da vartojant atatinkamus vaistus ir balzamuotus įtrynimus.
4. Ganetto būdas, susidedantis iš valančių plovimų pergan- 

tiškaiš gyvojo jsidabro preparatais; šis būdas reikalingas 
ypatingo prityrimo.

5. Antiseptinis gydymas pagalba skiepijimo.
6. Chino — teracija; tai yra vandenimis gydymas.

KOMBINUOTAS METODAS.
Visi tie gydymo būdai sudaro savo veikimų. Vieniu tūlo 

klaida gali įvykti, jei vartoti griežtai vienų iš jų. Mes atliekame 
gydymų kombinuotu būdu, t. y. gydome kiekvienų ligų atsižvel­
giant į jos stovį. Gydymo ypatiybõs yra tame kad jis nepašali­
na mintį, kad nova tai viename organizme randasi du ligoniai. 
Sąryšy su tuo reikalinga ištirti kiekvieno ligonio temperamentų, 
bendrų organizmo sudėtį, kraujo sudėtį, skiepų pasekmes, li­
gos vietų ir t. t. Ir parinkti tinkamų ligonio gydymui metodų.

SIFILIS
606 — 914.

Išgydymui Šios ligos mes vartojamo tris būdus: NEOSALVA 
RZAN, VISAHJT ir GYVASIS SIDABRAS. t .

Gydymų atliekame sistematiškai, sekant garsių vokiečių ir 
prancūzų gydytoju nurodymus. Kadangi sifilis yra liga naikinau 
ti visus kūno organus, mūsų klinikoje yra specialistai, kurie iš­
tiria kiekvienų organizmo dali ir sulig to vartoja įvairius meto­
dus ir būdus.

Turime savo žinioje tyrimo laboratorijų ir X spindulius gy­
dymui vidaus organų, žiūrint kokioj stadijoj. randasi jų liga. 
WWSAVOKIJÈNTV^PÂTOGUMUTPIRMAS VIZITAS VEL­
TUI.

Galite aplankyti mūsų klinikų kiekvienu momentu ir asme­
niškai persitikrinti, kokiais metodais mes gydome ir kokius įran 
kius tam tikslui vartojame.

Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 2 iki 9 v. v.» šventa-

Vmé.Miire 1Y4T
PZ4Z4 CCWGftfSOY A

atspausdinti Šventą Raštą ir tam 
reikalui buvo gavęs paskolą pas 
savo,du pažįstamus bet .to jam ne 
užteko ir jis kreipėsi į Mhineo 
bankininką Faustą, kad suteiktų 
jam paskolą. Faustas suprato, 
kad knygų spausdinimas jam gali 
duoti daug pelno, ir todėl sutiko 
paskolinti, tik pastatė sunkią są­
lygą. Pagal tą sutartį Šv. Raštas 
turėjo būti atspausdintas per 5 
metus. Už paskolintus pinigus Gu 
tenbergas turėjo užstatyt spau­
stuvę. Jei po penkerių metų Gu­
tenbergas negrąžintų paskolintų 
pinigų, savininkas galįs pasisavin 
ti visus Gutenbergo spaustuvės į- 
rankius.

Sutartis buvo padaryta 1450 
metais. Ir iš tikrųjų, po penkerių 
metų Gutenbergas atspausdino Šv 
Raštą. Tai buvo gražus ir labai 
didelis darbas. Šventas Raštas 
sudarė didelę 1286 puslapių kny­
gą-

Atrodo, kad dabar Gutenber­
gas galėsiąs lengviau atsidusti *ir 
geriau gyventi. Bet Šv. Raštą ne 
taip greitai jam pasisekė parduo 
ti. O to tik ir laukė bankini ūkas. 
Pasibaigus sutarties laikui, jis pa 
reikalavo pinigų. Gutenbergas ne 
galėjo sugrąžinti ir prašė palauk 
ti, bet spekuliantas nesutiko. Pa­
gal sutartį jis paėmė visą Guten­
bergo spaustuvę.

Vėliau Gutenbergas vėl buvo 
įrengęs, bet ši jau nebegalėjo ly­
gintis su pirmąja. Palikęs pasau­
liui didžiausią dovaną, Jonas Gu­
tenbergas baigė savo senatvės 
dienas dideliame skurde.

LAIVAKORTES ,1 
į Europą ir iš 
Europos iki 
Buenos Aires. į
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San Martin 666
(Iš 4 puslapio)

prausęs ir aprėdęs švariais drabu 
sėliais, vesdavosi Pàlermon paro 
dyti gulbes ir suteikt galimybes 
Rosedaly pabėgioti.

Jie daugiau nėjo bažnyčion 
Rodríguez pradėjo abejoti Dievo 
teisingumu, gerumu ir nenorėjo 
komplikuotis abstraktiškomis di- 
vagacijomis. •* ■ - .*

Atėjus darban vieną rytą savo 
ištisų penkiolikos metų punktua­
lumu, raštinės vedėjas pranešė 
jam vyresnybės rezoliuciją. Eko­
nomijos planas, nauja valdžia, 
biudžetas etc„ etc. Ir.... paliuo- 
savimas.

Rodriugez netarė nė žodžio. 
Pabaigė savo dienos darbą ir išė­
jo gatvėn. Jau buvo ruduo. Die­
nos ėjo trumpyn, o paniurę nak­
tys visą gamtą drėgna migla ap-. 
klojo.

Kaip apglušintas atsistojo prie 
kampo, kur paprastai laukdavo 
gatvekario namo važiuoti. Atsimi 
nė, kad šiandien jis lošė kinelį 
šiandien antrą kartą gyvenime 
sau pasivėlino šią prabangą. Pir­
mąjį kartą jis išlošė ir bandė pra 
džiuginti savo žmonelę nupirkęs 
jai naują skrybėlaitę.

Nusipirko laikraštį ir ėjo kavi 
nėn, kad būt patogiau jį skaityti. 
Viską darė mašinaliai, šeimos ir 
tarnybos nepasisekimų įtakoje.

Šį kartą jo išrašytas numeris 
neišlošę, bet viename laikraščio 
puslapyje, viename stambaus ant 
galvio straipsnyje, buvo kas tai 
parašyta, ko Rodríguez gerai ne­
suprato, bet kas jį vertė rimtai 
pagalvoti ir aiškiai pažvelgti sta­
čiai į gyvenimo tikrovės veidą. 
Tame straipsnyje buvo skelbimas 
beteisių ir kenčiančių prispaustų 
varguolių balsas, buvo energin­
gai šaukiama, kad valdovų teis- 
darystė pataisytų savo klaidas, 
kurių dėliai kenčia bejėgiai ir 
sunkios gyvenimo vargų naštos 
prislėgti žmonės. Tas straipsnis, 
karti audringos sielos destilacija, 
kalbėjo apie beviltingo gyvenimo 
liūdnumą, apie darbo žmonių 
skurdą, apie socialį egoizmą. Rod 
riguez gerai nesuprato filosofiš­
kų disgresių, bet straipsnio dva­
sia, sulig intuicijos, susijungė su 
jo siela ir su jo asmenišku siel­
vartu. Jo protavimą blaškė min­
čių sūkuriai, jautė širdperšą ir 
sielos skausmą, gailėjosi visų ne­
laimingųjų, savęs ir savo vaiku­
čių.

Ilgai žiūrėjo avenydon kurioje 
maišėsi žmonių minia ir birzgė 
automobiliai; miesto centras at­
rodė kaip milžiniškas avilys, o jo 
bildesio aidai buvo panašūs į bi-. 
Čių spiečiaus dūzgimą. Paskui po 
valiai, labai povaliai padėpo laik­
raštį ant marmoro stalelio ir kak 
ta atsirėmė į dešinę ranką, o ka­
vos lėkštelėn iškrito tyra, švari; 
graudi ašara.

( Pabaiga.) .
LAIKRODININKAS.

JUSTINAS VAIČIŪNAS
Pigiai-ir sąžiningai taiso gra- 

maionūs, laikrodžius ir visokius 
auksinius daiktus.

C. Rivera 218, Pineyro.

LABAI SVARBU MALBRANO 
KOLONISTAMS

■ Visi kufie-įdomaujasi Malbrano 
kolonizacija gali kreiptis į „Ban­
co Comercial del Plata* Koloniza 
cijos Skyrių, Avenida de Mayo 
652, asmeniškai arba raštu (len­
kų, ukrainiečių ir kitomis slavų 
kalbomis).

Kokią naudą turi Malbrano ko 
lonistas, jei tampa šio Banko kli- 
jeutu?

„Banco Comercial del Plata” su 
teikia lengvatas kiekvienam kolo­
nistui. jei yra vienas, laivakortes 
atsikvietimui savo šeimos iš Euro 
pos, mokant mėnesinėmis kvoto­
mis, laike dviejų metų.

Tas yra labai svarbu, nes tūks­
tančiai emigrantų, kurie turi šiek 
tiek pinigų norėtų likti savysto- 
viais nusiperkant ūkį ir dirbti ja­
me, tačiau jei jam ir užtenka pi 
nigų pirkimui žemės, bet su kuo 
pradėti 1 Kakiuo būdu atsikviesti

Pradžioje kolonistas dirba 
sunkiai.

savo šeimą? Nes be jos negali nė 
svajoti apie įsigijimą ūkio.

Tame atvejy „Banco Comercial 
del Plata” ne vien tik parduoda 
žemę, kad vėliau palikus kolonis 
tą dykumose, bet padeda jam tap 
ti savystoviu. Tas nėra daroma 
del gražių emigranto akių, bet a- 
biejų pusių, tai yra kalonisto ir 
Banko naudai. Tie kurie įdomauja 
si, gali persitikrinti, nes tai yra 
gera proga.

Be laivakorčių išsimokėjimui, 
šis Bankas padeda Malbrano ko­
lonistams įsigyti mašinas, įran­
kius, sėklas, vaismedžius, statybos 
medžiagą ir kitus reikalingus ko­
lonistui daiktus' prieinamiausio- 
mis išsimokėjimo sąlygomis be jo 
kio kainos pakėlimo. Visas infor­
macijas galima gauti šiame Ban­
ke darbo valandomis.

Paskutiniai faktai parodo, kad 
pirmieji kolonistai yra patenldn- 
ti ir netolimoj ateity mano pakel­
ti kainas savo žemei.

Tokiuo būdu, kas dabar pasisku 
bins nusipirkti taip pigią žemę, pa 
darys gerą biznį.

ŽEMDIRBYS, KURIS NORI 
APSIGYVENTI MALBRANE pir 
miausia turi savo akimis pamaty 
ti jam siūlomą žemę, ištirti jos są 
statą, vandenį, kokios rūšies pro­
duktai toje zonoje geriausiai n uga 
ir kitus dalykus, kurie yra/girai 
žinomi kiekvienam žemdirbiui, 

Kad padėti tame būsimiems ko 
lonistams, Bankas jiems duoda ge 
ležinkelio bilietą į ten ir atgaL Už 
interesuotų grupės išvyksta kas 
sekmadienį 8 valandą ryto ir grįš-, 
ta antradieni (žiūrint kiek laiko 
išbūna Malbrane).

Tie kurie nori bile kurį selcma 
dieni nuvykti apžiūrėti Malbrano 
koloniją, pirmiausia turi palikti 
savo „cédula de identidad” arba 
pasą, trečiadieni arba vėliausia

-ketvirtadienį iki piet .
Tie kurie gyvena labai tolimose 

provincijose, pirmiausia turi pra 
nešti laišku, kad iš anksto nusta­
tyti vykimo dieną ir patogiausią 
vykimo būdą.

Vižiuojanti apžiūrėti žemę nė­
ra priversti, kad būtinai jie ją 
pirktu.

SĄLYGOS APSIGYVENIMUI 
MALBRANE.

Paimsim kaipo pvyzdį lotą iš 
100 hektarų, kad gavus sekančias 
skaitmenis.

Jei skaitysime 100 hektaru po 
40 pesų už hektarą, mums kainuos 
4.000 pesų. Bet kiekvienas turi 10 
pesų ipotekos skolos, tokiuo būdu 
išeina 1.000 pesų mažiau, arba tik 
3.000 pesų.

Pasirašant pirkimo - pardavimo- 
lapą ir gavus nuosavybės doku­
mentus, mokama šeimininkui 15- 
pesų už hektarą arba 1.500 pesų 
už 100 hektarų. Likusieji 15 pesų 
už hektarą arba 1.500 pesų už 100 
hektarų mokama leike 5 iki 10 me­
tų su 6% palūkanų.

Pasirašant lapą taip pat reika­
linga mokėti licitantui (martilie­
ro) 2% komiso arba 0,80 centavų. 
už hektarą.

Kolonistas perima savo žinion 
žemę pasirašęs pirkimo lapą ir su 
mokėjęs pirmą kvotą.
Iš virš išdėstyto matome, kad są­

lygos yra labai palankios.
Aišku, kad šių žemių kaina vi­

suomet kils del kaskart didėjan­
čio kolonistų skaičiaus.

Šių žemių kainos pakils dvigu-„ 
bai, kuomet joje apsigyvens maž­
daug 50 šeimų ir bus pagerintos 
žemės apdirbimo sąlygos, užvedus 
vaismedžius ir gerai sutvarkius; 
koloniją žemės kainos vis kils.

Malbran estancijoje randasi ko 
operatyvas (Federación Agraria 
Argentina), kuris perka visus pro­
duktus dienos kaina.

Malbran patiekia mums gražią.

darbo vaisiais.
ir linksmą panoramą. Salado upé 
je randasi daug žuvų, tokiuo bū­
du užtikrintas maisto įvairumas. 
Ir tuo pačiu laiku tas suteikia pro 
gą žvejojimo mėgėjams.

Upes krantuos prisilaiko daug 
laukinių ančių ir kitų paukščių - 
Malbranas yra medžioklės rojus.

šių žemių šeimininkas palieka 
200 hektarų lotą kolonijos centre 
įsteigimui miesto, kur kiekvienas 
kolonistas turės teisę gauti pusę 
hektaro žemės pasistatymui namų 
ir užvedimui daržo.

Su laiku bus pastatyti namai vi 
suomenės reikalams, kaip tai: li­
gonine, mokykla, bažnyčia, valdiš 
kos įstaigos, krautuvės saiidėiiai, 
teatras ir 1.1.

Suprantame gerai, kad tas vis­
kas neįvyks staiga, bet iš palcng- 
vo.


